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Sen. Mike Mansfield (dem. iš 
Montanos) pereitą savaitę pasiū­
lė, jog išvengimui nuolat ky­
lančių konfliktų del vakarų 
Berlyno, reikia visą Berlyną 
paversti "laisvu miestu", įtrau­
kiant kaip vakarienę, taip ir ry-1 
tinę jo dalį. Savaime aišku, jog 
to "laisvo" Berlyno priežiūroje j 
dalyvautų ir Sovietai.
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Vienok šis sen. Mansfield 
“kompromisinis" pasiūlymas su­
tiko nemažai pasipriešinimo a- I 
merikiečių spaudoje, kuri įspė- 
ja, jog priimdami tą planą, mes j 
pasirodytumėm,- jog. bijomes 
Chruščiovo ir pasitraukiame a-1 
kivaizdoje grasinimų.

Tuom pat sykiu primenama, 1 
Jog administruoti "laisvąjį" Ber ! 
lyną pa^rtneriaujant su komu- i 
nistais, nebūtų įmanoma, nes tas ' 
viskas sukeltų dar didesnių su­
iručių, negu dabar kad esama.

Primena Apie Vargingą Būvį
Kolchozuose Okup. Lietuvoje

UŽ PILNĄ DIENOS DARBĄ LENTPIUVĖJĘ 
KOLCHOZININKAS GAUNA 50 KAPEIKŲ
Apie tai, kokia šiandiena yra padėtis kolchozininkų

‘tarybines” Lietuvos laiško, kuriame tarp kitko sakoma:
Gyvename savo buvusio ūkio name. Aš dirbu kolūkio

grūdų, jei bus geras derlius ir

Nuolaidos Chruščiovui, Esą, 
Tik Padidintų Jo Apetitus

GRASINIMAIS CHRUŠČIOVAS BANDO PRIVERSTI
JAV. DARYTI NUOLAIDAS

Kaip žinome, prez. Kennedy, 
grįždamas iš Vienos, buvo su­
stojęs Londone 
kaipo krikšto. 
Lee Radvilų

jei lentpiūvis duos pelno.
— Duktė, 17 metų, dirba lau- 

I kų brigadoje, gaudama 20 ka- 
j peikų į dieną. Darželius apma- 
I tavo su kiemu ir sodyba. Paso- 
i dinom bulvių ir kiek daržovių.

Grūdams pasėti — nebeliko 
vietos. Jei iš kolūkio negausi- 

i me, tai nežinau kaip bus.
Gyvulių galima laikyti vieną 

j karvę, vieną avį, veršiuką ir 2 
kiaules.

- - Sūnus dirba Šilatinių plytų
Kennedy, kad jis jjrįpažins Len- Į fabrike. Jo mėnesinis uždarbis 
kijai tokias sienas rytuose, ko- j 80-85 rubliai. Norėjo ir duktė 

kolūkio pir-

ir dalyvavo ten, 
tėvas,_ Stasio ir 
dukrelės Onos

Dabar paaiškėja, jog vietiniai 
lenkai bando panaudoti tą pro­
gą ir savo politiniams tikslams. 
Aplink prez. Kennedy nuolat 
sukinėjosi grupės lenkų, netgi 
su savo vėliava, o gen. Anders 
bandė išgauti pažadą iš prez.

Irių pageidauja lenkai. Įeiti į fabriką, bet
Vienok neatrodo, kad jie ką Į rnininkas neleido.

nors būtų pese. Savo viešame pag mus kainos* 
pareiškime prez. Kennedy pri- | raus kilogramas — 
minė tik apie garbingas Radvilų 
šeimos ir lenkų tautos tradici­
jas, bet nieko 
sienas.

tokios: cuk- 
82 kapeikos;

Vengrų sukilimas, tai “f ašis-
nepasakė apie finįs sąmokslas". Užgniaužimas 

to sukilimo sovietiniais tankais 
— tai "demokratijos triumfas".

Kas yra pasipriešinimas ko­
munizmui? Aišku imperia-

mėsos kilogramas nuo 1 iki 1.75 
rublio. Vyriškas kostiumas 150- 
200 rublių. Būna ir tokių paltų, 
kurie kainuoja 600-800 rublių, 
bet apie tokius mes nesapnuo- 
jam.

Klausei ar gauna pensiją mū­
sų seneliai — dėdienė ir dėdė. 
Ne, negauna. Pas mus yra tokie 
įstatymai, kad vaikai turi savo 
tėvus išlaikyti. Jie, neturėdami 
iš ko gyventi, išvažiavo pas sū­
nų.

Iš to laiško matyti, jog už vi­
są darbo dieną lentpiuvėje mo­
kama tik 20 amerikoniškų cen­
tų pagal oficialį kursą, kas tik­
renybėje gi būtų tik dešimts 
centų. Tuom tarpu cukraus sva­
ras kainuoja 35 amerikoniški 
centai, o mėsos svaras 50 ame­
rikoniškų centų. Tuo būdu rei­
kia dirbti kolchoze kai kam dvi, 
o kai kam ir keturias dienas, 
kad nusipirkus svarą mėsos.

Dr. Achmud Sukamo, Indonezijos prezidentas, kartu su savo 
patarėjais eina Raudonąja Aikšte Maskvoje. Sukamo paminėjo 
savo 66 metų amžiaus sukaktį kartu su Nikita Chruščiovu Indone­
zijos ambasadoje.

Išvažiavimas į Labdarybės
Ūki - Sekmadieni, Liepos 9

Būsite Maloniai Priimti ir 
Pavaišinti

Sovietams čia ne- 
jog mūsų teisės 
dąlyje bus gina- 

priemonėmis. Tuo

JAV. Lėktuvų Kompan 
Turi Nuostolių

— o —
Pradžioje liepos mėnesio, Chi- 

cagos lietuviai turės eilę svar­
bių įvykių ir celebracijų. Pir- listinis karas". O kas yra sovie-
miausia turėsime Dainų Šven- j tinę agresija?. Suprantama, tai 
te* tai bus liepos 2 diena. Pas- ' “išlaisvinimo žygis." 
kiau seks Amerikos Lietuvių — o —
Tarvbos suvažiavimas Congress Moksiininkai dabar laužo gal- 
viešbutyje. O ką jau bekalbėti vas apie tai, ar gali būti kokia 
apie Liepos 4-tos šventę, kurio- nors gyvybė Venus planetoje/ 
Je buvo paskelbta šios šalies kurią lietuviai vadina "Aušri- 
nepriklausomybė! ne". Ji yra kaip ir mūsų Žemės

Mums bus malonu sutikti dau- sesutiė, kuri kartais priartėja 
avbe tautiečiu atvykusiu iš to- prie mūsų iki 26 milionų mylių, 

anvlinkiu, dalyvauti bet paskiau atsitolina iki 169
Dainų Šventėje ir ALT’o meti- mil. mylių, 
niam suvažiavime.

limesniu

— o —

Iškeltas balione teleskopas už- 
Neseniai mūsiškis Valstybes tiko vandens garus “Aušrinės" 

Departamentas paskelbė slap- paviršiuje ir tas davė mokslinin- 
tus dokumentus, liečiančius Te- kams šiokį tokį pagrindą many- 
herano konferencija, kurioje da- nyti, jog toje planetoje gali ek- 
Ivvavo Rooseveltas, Churchill 
ir Stalinas.

Tarne tu dokumentu randame 
ir Vokietijos žemėlapį, ant ku­
rio prezidentas Roosevelt pasi­
taręs su karo vadais, asmeniš­
kai nubrėžė būsimas okupacinių 
sferų sienas. Tai įvyko pakeliui

zistuoti šiokia tokia gyvybė.
Bet čia vėl atsiranda proble­

ma. Temperatūra ten vyrauja 
tarpe 148 laipsnių šalčio 
laipsnių karščio. Ar gali 
se aplinkybėse ekzistuoti 
bė?

ir 482 
tokio- 
gyvy-

kuris
Į Teheraną ant šarvuočio laivo

vo įtrauktas ir visas Berlynas.
Jeigu tas projektas būtų bu­

vęs prastumtas, ta dabar netu­
rėtumėm ir kivirčų dėl Berlyno. 
Bet konferencijų eigoje, prez. 
Roosevelt nusileido ir Berlynas 
atsidūrė izoliuotas sovietinėje 
zonoje, kuri nusitęsia dar 100 
mylių į vakarus.

Paleckiniai Lietuvoje ne tik 
akyolėsiškai falsifikuoja istori­
ją/ bet iškraipo ir pačių žodžių 
prasmę. Štai keletas pavyzdžių:

Jeigu kas gina savo tautos rei­
kalus, tas yra "liaudies priešas", 
o kas tarnauja komunistams/ 
tas yra "liaudies gynėjas".

Dr. Joshus Lederberg, 
1958 metais laimėjo Nobelio pri­
zą, mano jog būtu neatsargu at­
mesti galimybę ekzotinės gyvy­
bės Venus planetoje, nes gyvy­
bė sugebanti, prisitaikyti prie 
įvairiausiu, net ir labai neprie­
lankiu aplinkybių.

Taipe bilionų saulės sistemų, 
tokiu kaip mūsų, kokia nors gy­
vybė, panaši 4į esamą. Žemėje 
privalo ekzistuoti — tikrina ki­
tas mokslininkas, Dr. Cornelius 
Tobias.

Marso planeta yra du sykius 
mažesnė už mūsų Žemę ir vasa­
ros ten tiek pat trumpesnės už 
mūsiškes. Mokslininkai dalei- 
džia jog' Marse gali augti žolė. 
Bei Jeigu ten yra žolė, tai turi 
būti ir tų, kurie Ją ėda.

Visus kviečiame dalyvauti va­
sariniam išvažiavime, kuris į- 
vyksta sekmadienį, liepos 9 die­
ną, Lietuvių Labdarybės Ūkyje, 
prie Michigan City, Ind. Pasiek­
ti ta vieta automobiliu ir trau­
kiniu labai lengva. Smulkesnį 
kelio nurodymą tiems, kurie nė­
ra buvę tame ūkyje, patieksime 
sekančią savaitę.

Tuom tarpu ruoškimės aplan­
kyti tą ūkį, kuris yra apie 7 my­
lias į rytus nuo Michigan City. 
Kas vasaros metu nepavažinės 
po plačiuosius laukus, farmas ar 
rezortus, tas nepatirs ir vasari­
nių grožybių.

į Atvykę sekmadienį, liepos 9 
dieną į Lietuvių Labdarybės

Statistikos parodo, kad ne- ^us maionįaį sutikti, pavai- 
laimingų atsitikimų daugiausia I  
įvyksta ne darbuose, ne trafi- 
ko nelaimėse, o namuose.

Pernai St. Paul. Minn. 
te 
449 
net

šinti ir aprodyti tą vietą. Kiek­
vienam bus smagu paviešėti gra­
žioje aplinkoje tarpe iš visur 
važiavusiu tautiečiu.

L,

su-

Naujoji Zelandija 
Jieško Imigrantų

Euckland, Naujoji Zelandija. 
—Šios šalies valdžia paskelbė 
vajų, norėdama privilioti ang­
lus ir olandus apsigyventi. Per 
sekančius 12 mėnesių valdžia 
nori gauti 5,000 imigrantų iš 
Anglijos ir Olandijos, siūlyda­
ma jiems lengvatų kelionėje.

DAUGIAUSIA NELAIMIŲ 
IŠTINKA NAMUOSE

naminėse nelaimėse 
žmonės, o sužeidimų 
45,000.

mies- 
žuvo 
buvo

Aptiekose Lietuvoje 
Sunku Gauti Vaistų

Liūtė Uždirba “Duoną

Gamtininkai teigia, kad liū­
tas vra šeimos galva. Tačiau 
ne liūtas, bet liūtė uždirba šei­
mai “duona”, eina medžioti. O 
kai liūtė sumedžioja bv ką, tai 
liūtas pirmiausia 
“stalo” užkąsti,
li.ūtė, o kas lieka, tai būna 
vaikams.

ateina plrie 
o to eina 

jų

PADIDINO UŽMOKESNĮ

Grįžęs iš Lietuvos vienas 
Varšuvos laikraštininkas papa­
sakojo, jog aptiekos Lietuvoje 
yra blogai aprūpintos. Ligoniai 
su išrašytais receptais turi 
laukti keliolika dienu, o tas fa- 
fališkai atsiliepia į jų sveikatą 
ir gyvybę.

Vilniaus, Kauno ir kitų mies­
tų aptiekose nesama reikalin­
gų vaistų cukrinei ligai, širdies 
ligom, aukšto kraujo spaudimui, 
epiplekcijai, žaizdų gydymui. 
Aptiekoms vaistai pristatomi 
sykį į mėnesį, o atsargų jos ne­
turi. Bet tą, ką gauna yra ma­
žiausia reikalingi.

Todėl nenuostabu, jei Lietu­
vos žmonės vasaros metu ban­
do patys apsirūpinti “vaistais”,

Ndrth Ajmierican Aviation 
kompanija pakėlė algas savo 
darbininkams. O darbininkų ji 
turi 43,496. Dalis darbininkų 
gaus valandoje po 7 c. daugiau, rinkdami žoles ir džiovindami
o kita! daliai pakelta 3 nuo! .jas.

Anglijos Karalienė 
Pralaimėjo Arklių 
Lenktynes

Londonas. — Pereitą savaitę 
Anglijos karalienė Elzbieta da­
lyvavo karališkose Royal Ascat 
arklių jojimo aikštėje lenkty­
nėse. Tačiau ji lenktynių nelai­
mėjo; atjojo šešta iš eilės.

Karališkos šeimos arklių joji­
mo lenktynės įvyksta kiekvie-

Washington. — Vėliausi Chruščiovo ir kitų valdovų 
grasinimai, kad jie iki pabaigos šių metų pasirašys atskirą 
“taiką” su rytine Vokietija ir iš vakarinio Berlyno išstums 
amerikiečius, anglus ir prancūzus, sukėlė ant kojų JAV Se­
nato ir Atstovų Buto narius.
Iš visų pusių pasigirdo balsai, 

jog nuolaidų 
gali būti, ir 
toje Berlyno 
mos visomis
būdu Chruščiovui duodama su­
prasti, jog niekas taip jau ne­
dreba nuo jo arogantiškų ir gra­
sinančių įspėjimų.

Kaip ir parėmimui tokio nu­
sistatymo, Vakarų Berlyne bu­
vo atlikti saugumo bandymai, 
kai nakties metu apie 5,000 
amerikiečių karių tapo iššaukti 
iš barakų ir užėmė apsigynimo 
pozicijas savo zonoje.

Atstovas Wayne L.. Hays 
(dem iš Ohio) pareiškė, jog ge­
riausia priemonė įtikinti Chruš­
čiovą, jog mes nesame linkę prie 
nuolaidų ,būtų atšaukti iš va­
karų Vokietijos civilius ameri­
kiečius ir pasiųsti ten porą nau­
jų divizijų.

J. V. Senate, Frank J. Lausc- 
he (dem. iš Ohio) įspėjo, jog 
bent kokia nuolaida “tik padi­
dintų Chruščiovo apetitą”. To­
liau jis pabrėžė: “Atrodo, jog 
dabar mes esame linkę svarsty­
ti antrą kapituliaciją, antrą pa­
sidavimą. .. Aš tikiu, kad Pre­
zidentas neparems tokios pro­
gramos”. Taip kalbėdamas jis 
netiesioginiai pasmerkė ankš­
čiau padarytą senatoriaus Mike 
Mansfield pasiūlymą, kad Ber­
lynas būtų paverstas į “laisvą­
jį miestą”.

Tuom tarpu Maskvoj, Chruš­
čiovas pasigyrė, jog numatytas

Washingtona. — Air Trans­
port asociacija pranešė, kad di­
džiosios lėktuvų kompanijos 
turėjo 16 milijonų nuostolių per 
pirmuosius 4 šių metų mėne­

si nuos- 
kuomet 
lėktuvu

ta, kad 
Europon 

sumažėjo;

sius. Tai buvę didžiai 
tolia nuo 1947 metų, 
buvo blogiausi metai 
transporto istorijoje.

To priežastis esanti 
keleivių skridimas 
šiais metais žymiai
rezervimas keleivių vietų su­
mažėjo 25 nuošimčiais. Kai ku­
rie lėktuvai iš New York o 
skrenda į Europą tik su 13 ke­
leivių. Be to, streikai ir blo­
gas oras pakenkė lėktuvų kom­
panijų bizniui. .

Pastebimas Visur 
Biznio Pagerėjimas

nais metais Ascat aikštėje. Pir- sovietinių karinių pajėgų suma­
niau šiose lenktynėse dalyvau- žinimas yra sulaikytas ir apie 
vo ir princesė Margareta, kuri milionas vyrų, kurie neva būtų
irgi pralenkdavo savo seseria

MEŠKERĖ IŠGELBĖJO
VAIKUČIO GYVASTĮ

Anglijoj prie Brighton mies­
to pajūryje būrys vaikų meš­
keriojo ant prietilčio. Staiga jū­
ros bangai užliejus ant prie­
tilčio nubloškė vieną jauną 
meškeriotoją į jūrą.

Kitas sumanus meškeriotojas 
savo meškerę metė skęstančiam 
vaikui. Tas suspėjo pagriebti 
meškerę ir laikėsi iki atskubėjo 
gelbėtojai.

buvę paleisti, pasiliks armijoje.
Maršalas Rodion Y. Malinovs- 

ki, saugumo ministeris, kalbė­
damas Kremliuje, pareiškė jog 
sutartis, pagal kurią amerikie­
čiai, anglai ir prancūzai iki šiam 
laikui galėjo pasilikti Vakarų 
Berlyne, daugau nebegalioja.

Taigi, matyti, jog Chruščio­
vas ir jo klika visomis įmano­
momis priemonėmis bando iš­
gąsdinti vakariečius ir priversti 
juos apleisti Berlyną. Bet kol 
kas tokio išgąsčio Vakaruose 
nematyti.

Turtuolių Automobilis

Atrodo, Jog "Recesija" 
Pamažu Ima Atslūgti

Aną dieną iždo sekretorius p. 
Dillon pareiškė: Atsigriebimas 
biznio yra žymesnis negu bu­
vo tikėtasi. Tai prasidėjo an­
ksčiau ir dabar vis tęsiasi. Štai 
keletas pavyzdžių.

Detroito automobilių išdirbė­
jai praneša, kad gegužio mėnesį 
buvo parduota 548.000 automo­
bilių.

Chicagoje Nacionallė Agentų 
pirkimo asociacija pranešė, jog 
48 nuošimčiai jos narių rapor­
tavo, jog užsakymai prekių pa­
didėjo nuo balandžio iki gegu­
žio mėnesio; tik 11 nuošimčių 
raportavo užsakymų sumažėji­
mą.

Iš Washington© ateina žinių, 
kad prekių išdirbėjai po keleto 
mėnesių likvidavimo invento­
riaus, pastaruoju metu jį didi­
na. Be to, ekonomistai teigia, 
kad bendra gamyba antrame 
šių metų ketvirtyje padidės 10 
bilijonų doleriu ir pasieks 510 
bilijonų dolerių metinės pro­
dukcijos.

Geriausia Uošviene Pavėlintai Sugražinta

Borheto miestelyje, šiaurinė­
je Italijoje, buvo surengtas kon- 
testas surasti “meiliausią uoš­
vienę visbje šalyje”. Paliudy­
mus turėjo įteikti marčios ir 
žentai.

Laimėtojai buvo įteiktas auk­
sinis voliukas tešlai kočioti.

New York. — Liuksusiniai ang­
lų automobiliai Rolls-Roys ir 
Bentley suranda vis daugiau Norwich, Anglija. — Edward 
pirkėjų Amerikoje. Pereitais me- parr sugražino vietinei biblio- 
tais jų buvo parduota 618, tuom |tekai knvga kuri buvo paskolin- 
tarpu kaip 1957 metais tik 239. ta g jos 1732 metais ir negra.

Tų automobilių kainos siekia £jnta. 
nuo $16,000 iki 30,000, priklau­
sant nuo įrengimų.

Už suvėlinimą būtų 
sumokėti $168 pabaudos.

Nuogas balos nebijo. Aukso neatsikasi
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Iš Kur Atsirado Anglo-Saksai?
Anglo-saksai, kurių kalba, įstatymai ir kultūra užėmė 

dominuojančių vietų ir šioje šalyje, turi ypatingų praeitį. 
Jų, anglo-saksų istorija, trumpai suglaudus, yra sekanti:

Romos imperijai žlugus pabaigoje 4-to ir pradžioje 5-to 
šimtmečio po Kristaus, romėnų legionai apleido Britanijų. 
Vietiniai gyventojai abiejose Temzos upės pakrantės, pasi­
likę vieni, pajuto piktų laukinių škotų kaimynystę. Jie atsi­
kreipė į germanų gimines Europos kontinente maldaudami 
pagalbos.

Toji pagalba greitai atėjo, tačiau didesniame kiekyje, 
negu buvo tikėtasi. Atvyko būriai saksų, kurie anksčiau 
gyveno netoliese dabartinio Hamburgo. Sykiu su jais at­
plaukė taip pat anglų, apie kuriuos iki to laiko buvo mažai 
žinoma.

Atvykusieji svečiai išvijo plėšikaujančius škotus, bet 
ilgai netrukus jie įsiviešpatavo visame krašte ir įsteigė nuo­
savas valstybėles. Anglai pasirodė smarkesni už kitus; jie 
užkariavo kitas gimines ir visų kraštų pradėjo vadinti An- 
geln-land, o vėliau Anglija.-

daigi Anglija ir anglų kalba įgijo vardų iš užmirštos ger­
manų giminės, o visi, kalbanti angliškai, teisingai ar ne, 
dabar vadinami anglo-saksais.

Lietuviai Priešinasi Rusifikacijai
Kaip Lietuvos žmonės priešinasi rusifikacijai, galima 

šiek tiek patirti ir iš leidžiamos Vilniuje bolševikų Tiesos . 
Piktai pasmerkdama tuos, kurie neparodo pakankamai pa­
garbos rusiškai kalbai, “Tiesa” išmetinėja taip:

“Vienas incidentas įvyksta autobuse Kaune. Konduk­
torė, kuri rusiškai paprašo nusipirkti bilietų, sutinka mirti­
nų pasažierių tylų. Kartojant tų patį -reikalavimų, iš pasa- 
žierių išgirsta tik vienų žodį ’ nesuprantu“. Kai konduktorė 
pasakė lietuviškai ko ji nori, bilietas buvo tuojau nupirk­
tas. ..**

Tas paleckinis leidinys toliau aimanuoja, panašūs atsi­
tikimai yra kasdieninis reiškinys. Ne gana to, lietuviai ne­
ima į rankas sovietinės knygos net ir kai ji būna išversta į 
lietuvių kalbų; jie tyčiojasi iŠ sovietinių veikalų, vaidinamų 
littuvių teatruose, neįvertina sovietinių meno kūrinių, išsta­
tytų lietuvių muziejuose ir “tik del to, kad pridedamas žo­
di ‘sovietinis’-”

Tokio “revizionistinio tautinio komunizmo” esu nega­
lima toleruoti, nes jį skatina pasislėpę buržuaziniai nacio­
nalistai arba “karo kurstytojai“ iŠ Jungtinių Valstybių.

Kitaip sakant, kam nepatinka viena kita sovietiška kny­
ga, atvežtas iš Maskvos paveikslas, arba kas dar išdrįsta 
gerbti savo gimtinę lietuvių kalbų, tas jaU, be niekur nieko, 
apšaukiamas reakcionierių, nacionalistu ir net amerikiečių 
agentu. •

Platesne Talka Mūsų Veikloje

Veiklų. Bet kur kas daugiau esama tokių, kurie yra atsito­
linę nuo lietuviško gyvenimo ir su juomi mažai ] 
dro. Jie neskaito mūsų laikraščių, nepriklauso lietuviškose 
draugijose ir neatsilanko į jų sueigas. Tokie tai yra apatis- 
kiausia mūsų visuomenės dalis.

Į tuos saviškius “izoliacionistus” reiktų atkreipti dau­
giau dėmesio ir pabandyti gražinti juos į lietuviškų būrį, kur 
jie pasijus daug smagiau ir bus naudingesni sau bei kitiems. 
Pirmutinis žingsnis šioje srityje, tai įkalbėjimas jiems lie­
tuviško laikraščio, knygos arba prirašymas prie kokios nors

j-—------------ .j __.
kąturiben-|>y^ * *
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organizacijos.
Amerikiečių lietuvių išeivijoje yra daug pajėgumo, daug 

išteklių ir jeigu bent dalį to visko tiksliau ir plačiau panau- 
dotumėm, mes padėtumėm tvirtesnius pamatus ateičiai ir 
sUVaidintumėm svarbių rolę šios šalies politiniam, ekonomi­
niam ir kultūriniam gyvenime.

- — -— — - - - — — - - - - . — • •  

Apžvalga
i.- aMte’..

ATSTOVAS R. MADDEN 
APIE PAVERGTAS 
TAUTAS

Kalbėdamas J. V. Atstovų Bu­
te, kongr. Ray J. Madden pri­
minė, jog sekmadienį, birželio 
18 dieną jis dalyvavęs lietuvių 
mitinge, Calumet Distrikte, In­
dianoje, atžymėjimui Pavergtų 
Tautų Savaitės. Jis pagyrė lie­
tuvius ■ ir kitas grupei, kurios 
rūpinasi savo tėvų krašto išlais­
vinimu iš komunistinio jungo. 
Pasak jo:

“These groups are to be con­
gratulated on their activity and 
work to constanly remind the 
people of the world, the true 
facts about kcommunism and its 
deplorable methods of propa-( 
gandizing, infiltrating andtaking 
over unsuspecting nations, into 
the Communist orbit.

Lithuania and the other cap­
tive nations in central: Europe 
have experienced th££ indentical 
Communist blueprint.] pf infil­
tration inflicted upon them 20 
years ago, which communistic 
strategy apprently is being suc­
cessfully applied to Cuba, coun­
tries in South America, Asia, 
and Africa.

Our greatest defense and our 
greatest offense against the 
Communist menace is to re­
mind millions of uninformed 
people throughout the world 
regarding the true facts about 
communism and the commu­
nistic methods of aggression.”

Lietuviai yra dėkingi kongr. 
Madden už tokius jo užuojautos 
ir padrąsinimo žodžius.

Talka ir bendravimas lietuviškoje veikloje yra dvi ne- 
atbūtinybės- be kurių sunku kų nors didesnio x atlikti arba 
atsiekti. Daugelis mūsų svajojame apie toli siekiančius už­
simojimus įvairiose visuomeninio gyvenimo srityse; mes 
trokštame sustiprinti Lietuvos laisvinimo žygius, užimti 
svarbesnes pozicijas vietinėje administracijoje, apsaugoti 
mūsų išeiviją nuo pakrikirtio, padėti stipresnius pagrindus 
savoms organizacijos, draugijoms, spaudai ir pan.

Savaime suprantama, jog visa tai bus galima atlikti tik 
tuomet, kai mes re vien svajonėmis, ne vien žodžiais bet 
darbu ir atlieka?" u centu paremsime lietuviškų veiklų. Kaip 
derlius laukuose neužaUga be ūkininko darbo, taip ir lietu­
vių išeivijos progresas nėra įmanomas be organizuotos talkos.

Nemažas skaičius mūsų tautiečių yra įsijungę į vietinę

ŠTAI KODĖL YRA SUNKU 
APGINTI LAOSĄ

Laos jau veik raudonųjų na­
guose. Todėl Kruščiovui buvo 
pigu sutikti pradėti derybas dėl 
to krašto. Laos yra Azijos pietų 
rytuose. Jo plotas du sykiu di- 

‘ dėsnis už Illinois valstybę. Bet 
, mažai civilizacijos tepaliestas.

Ten dar nėra jokių geležinke- 
; lių, nedaug tėra vieškelių. Te- 
1 lefonų ten mažiau, negu 1,000. 
Svarbiausia susisiekimo" prie­
monė tai laivai, kurie plaukioja 
to krašto Mekong upe.

IR MEKSIKOJE PRADĖTA 
RŪPINTIS INDIJONŲ 
BŪVIO PAGERINIMU

Meksikoj indijonų užsiliko 
daug daugiau, negu Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. Meksikoj 
dabar indijonų esą apie 6 mil.

Kaip šiame krašte taip ir Mek 
sikoj indijonai nėįsijungė į sa­
vo krašto ūkinį ir pilietinį gy­
venimą. Jie pasiliko skursti ’ ir 
kęsti visokį nedateklių.

Amerikos vyriausybė rūpina­
si savo indijonų likimu, sten­
giasi indijonų švietimu, būvio 
pagerinimu ir įtraukimu į vie­
šąjį gyvenimą,

Panašiai pradėta veikti ir 
Meksikoj. Tik ten darbas tuo 
sunkesnis, kad indijonų ten

daug daugiau, negu šiame kraš­
te.

DOMAI YRA PRISLĖGĘ 
LOS ANGELES. CAUF.

r!

Los Angeles, Cal,, gyventojų 
turi 6,200,000. Tas skaičius kas­
met didėja veik po 200,000 žmo­
nių. Ten daugėja automobilių 
ir fabrikų skaičius, o nuo jų la­
bai užteršiamas oras.

Dėl užteršto oro daug žmonių 
nesveikauja. Sveikatos depar­
tamentas skelbia, kad gydytojai 
rado, jog tokių ligonių esą apie 
10,000. Gydytojai jiems patarė 
apleisti miestą. Iš jų tik 2,500 
tesiryžo tą padaryti.

■ ■■ IMI ’ ’ ■ . ....... ............ ■■■■■!■! ■*»

J. V. Karinė Pagalba 
Vakarų Europai

Kaip pasirodo, tai hub liepos 
dienos, 1945 metų, Jungtinės 
Valstybės yra suteikusios Vaka­
rų Europai daugiau kaip 15 bir 
lionų dolerių karo reikmenims.

Daugiausia gavo .Prancūzija— 
4 bilionus, 300 milionų dolerių, 
po jos Italija —*2 Tbilionu 104 
milionus dolerių. Holandijai te­
ko 1 bilionas, 190 milionų dole­
rių; Didžiajai Britanijai — 1 bi­
lionas su viršum. Vakarų Vo­
kietijai tik 948 mil. dolerių.

Su tokia pagalba Vakarų Eu­
ropa, rodosi, jau turėjo tiek su­
stiprėti, kad atbaidžius Chrščio- 
Vą nuo bent kokių pasikėsinimų 
praplėsti savo imperiją. Bet taip 
ištikro nėra. Išskyrus Vakarų 
Vokietiją, kiti pašalpų gavėjai 
mažai tesirūpina atrėmimu grę­
siančio pavojaus.

Anglijos Svaras Nukrito 
Iki 1957 M. Žemumos

Londonas. — Pereita savaitę 
Anglijos svaras, pinigo vienu­
tė, nukrito iki žemiausio laips­
nio nuo 1957 metų rugsėjo mė­
nesio. Anglijos svarui JAV. 
pinigais buvo mokama $2.78 ir 
13-16. ;

Ekonomijos sekretorius nu­
ginčijo gandus, būk svaras gali 
būti nuvertintąs. Ekonomistai 
mano, kad sulaikymui svaro 
kritimo, iždo sekretorius gali 
pakelti Anglijos banko palūka­
nų ratą, kuri dabar yra 5 nuo­
šimčiai.

Jumoras
Gydytojo Patarimai

I

— Kodėl poniute daugiau ne- 
bedainucji?

— Gydytojas man uždraudė.
— Ar tai jis yra jūsų kaimy­

nas? ,,z ‘ '

Viena Išmintis — Mokytojui

Didelė iškaba prie kelio sale 
pradinės mokyklos:

“Važiuokite atsargiai. . Ne.už- 
muškite vaiko”, o po iškabos 
vaiko ranka pridėta:

“Palaukite mbkytojo”. •

kyti, ir užklijuok jį ant veid­
rodžio. Jūsų žmona tada tikriau­
siai giliai įsitėmys ir viską pri­
simins. — Eūlas.

Nuvykom į Sandariečių 
Pikniką Racine, Wis.

tais metate 87,400,008 aftutiMe-
čių turėjo vairavimo leidimus.

Tai yra veik 3 mfllonais dau­
giau negu 1959 metais.

Kanadoje Bedarbių 
Skaičius Sumažėjo

—O C j Į ‘TX IOKJOESB .

★ jį

*

Mano šimtmetinis kalendo­
rius teigia, jog jeigu birželio 
menesio pabaiga yra šilta ir 
giedri, tai bus gražus ir ruduo. 
U seniau pasakydavo ir taip;

Jei biržely nepalyja,
Skurdi buna augmenija. ..

—oo—
Tie, kurie žiemos metu nega­

lėjo nuvykti į Floridą ar Cali- 
iorniją, dabar, savo apylinkėje 
turi progos pasidžiaugti tokiu 
pat saulėtu, maloniu oru kokis 
yra anuose kraštuose.

—oo—
— Kaip matau, tai ant savo 

pypkės davei išpiešti savo žmo­
nos portretą.

— Taip, nes noriu atprasti 
nuo rūkymo.

—oo—
Žinomas vokiečių rašytojas 

Emil Ludwig yra parašęs prez. 
F. D. Roosevelto biograiiją. To­
je knygoje tarp kitko jis paste­
bi, jog Roose veltas nebuvo per­
daug intelektualus, bet turėjęs 
veik moterišką intuiciją arba 
nuovoką.

Deja, tam viskam sunku įti­
kėti. Moteriška nuovoka nebūtų 
palikusi tiek suirutės ir betvar­
kės Europoje.

Štai trumpas aprašymėlis, ku­
ris sukuria vasarišką vaizdą:

“Gražus vasaros rytas, Sau­
lutė dideliu raudonu ratu išlin­
do iš rytų krašto ir pabėrė ant 
žemės tūkstančius auksinių sa­
vo spindulių.

Aukštai —- nė akim nematyti 
— į padanges iškilę vieversiai 
sveikina tekancį^ą saulutę-motu- 
tę ir čiulba jai kuq įvairiausias 
daineles.

Piemenėlis, išginęs savo ban­
dą, išsitraukė iš kišeniaus me­
dinę, su rageliu dūdelę ir prisi­
dėjo prie lūpų. Ir liejas jos gar­
sas per laukus ir pievas ir ten 
tik toli toli, už upės, atsimušęs 
į mišką, nyksta ore.

Taigi, anais laikais ir be ra­
dio buvo galima išgirsti laukuo­
se ir pievose įvairiausių melo­
dijų.

<•«—OQ —

— Mano žmona turi įprotį 
kalbėtis su savimi. O kaip tavo­
ji?

Manoji irgi šneka pati sau, 
bet įsivaizduoja, kad aš ją klau­
sau...

Gyvenime jau taip atsitinka, 
kad laimė greičiau ateina pas 
tą žmogų, kuris apie ją mažai 
galvodamas bando atlikti savo 
pareigas ir dač kitiems pagelbs­
ti.

Apie žmogų, kuris visad yra 
kuom nors nepatenkintas, buvo 
sakoma: “Jam ir saulės dukra 
neįtiks”.

Tur būt nedaugeliui mūsų at­
eina į galvą mintis, jog toks 
prilyginimas yra labai, labai 
senas, pasiekęs mus iš tolimos 
praeities.’

——OO——

Kai vienam buvusiam valsty­
bės departamento pareigūnui 
pastebėta, jog Jungtinės Valsty­
bės permažai rūpinasi pavergtų 
tautų ateitimi, tas atsakė:

— Dabar mes esame tokioje 
padėtyje, kad mūsų pačių sau­
gumas nėra užtikrintas. . .

Reiškia,, “appeasementas”, ku­
ris buvo vykinamas praeityje, 
nieko gero neatnešė, o tik pavo­
jų pačiai Amerikai.

Bet politikai niekad neprisi­
pažins prie savo. klaidų.

Klausimas: — Mano žmona 
turi, blogą atmintį. Ji visados 
užmiršta, ką jai sakau. Kaip tą 
reikalą pataisyti?

Atsakymas: — Patašyk ant 
popierio ką nori žmonai pasa­

Pereitą sekmadienį, susėdę į 
Justino Chilausko automobilį 
nudundėjome plačiaisiais keliais 
į Racine, Wis. dalyvauti sanda- 
riečių piknike.

Diena buvo graži ir į pikniką 
suvažiavo nemažai tautiečių, 
ne tik vietinių, bet ir iš Keno- 
shos, Milwaukee ir kitų vieto­
vių. Smagu buvo su jais pasi­
matyti ir pasikalbėti.

Dalyvavo taipgi ir neseniai 
atvykusi iš okup. Lietuvos Ida 
Palančienė, kuri daug ką papa­
sakojo apie vargingą to krašto 
žmonių būvį raudonųjų bau­
džiavoje. Apie tai priminsime 
kitoje vietoje.

Piknike darbavosi M. Kaspa­
raitis, Geo. Kapočius, M. Tamu- 
lėnas Sr., M. Tamulėnas Jr. ir 
kiti.

Tirštai Apgyventos Salos

Ottawa. — Kanadoje nedir­
bančių darbininkų skaičius ge­
gužio mėnesį sumažėjo jau tre­
čias mėnesis iš eilės. Sumažė­
jo nuo 9.7 nuošimčių visos dar­

bo jėgos iki 7%, praneša Do­
minijos biuras.

Pranešimas sako, kad vidury 
gegužio mėnesio š. m. bedarbių 
buvo 475,000, o vidury balan­
džio — 622,000.

Ir Nuo Maisto Priklauso
Ką Mes Sapnuojame

Maistas gali sukelti vienokius 
ar kitokius sapnus. Prie tokių 
išvadų dabar priėjo Ohio State 
Universiteto tyrinėtojai.

Jeigu jūs vėliau vakare su- 
valgysite agurkų, bahanų, wa­
termelon, pineapple, tai bemie­
gant sapnai jus tikriausiai ap- 
lankvs. 

«/

T „ KUBOS CIGARAI VIS DARJaponijos salos apima 142,500 (
ketvirtainių mylių plotą, ma- I PATENKA Į ŠIĄ ŠALĮ
žiau negu JAV Montana vals- -----------
tija. Tačiau Japonijos salose ’ Amerika yra nutraukusi su 
gyvena 94 milijonai žmonių, t. Į Kuba prekybinius ryšius. Bet 
yra 140 daugiau gyventojų ne- Į Havanos cigarų Amerikoje ne­
gu Montanoje. stokoja. Havanos cigarai iš Cas-

----- —----- ■■----  tro sostinės randa būdą pasiek- 
Daugiau Vairuotojų ti Ameriką. Normaliais laikais 

Amerika importuodavo Havanos 
Washington, D. C. — Keliui cigarų už puspenkto miliono do- 

Biūras paskelbė, jcgei perei-į lerių. 4 Jį

NAMŲ STATYTOJAS
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi­
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą, 
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų i mčnesp

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONt. ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

1909
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Chicagos Taupymo
Bendrovėje

mokamas visoms

santaupoms

Turtas $80,000,000.00
Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin Mackie wi ch, Jr., President
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Be to, dar duodame dovanų

Elaine Thomas

UNion 6-9206

radio

BROCKTON, MASS Ch. Kachauskas7643 HARDING,AVENUE

SOPHIE WELICKA 637 Washington Blvd

230

rengia

VIKTORAS J. SCHULTZ

Piktumu meilės neįgysi

MOVING MOVINGĮsteigta 1914 m.

J. NAUJOKAITIS

Šveicarij
Gandrus

ant visą 
sąskaitą

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

bakūžė 
liepos

taryba 
gausiai

i Importuoja 
Lėktuvais

italai, 
savo 

airiai.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Sveikino A. Tupikaitj 
Vardinių Proga

Ji Vadovaus “Gintaro 
Baliaus Programai

Lietuvių Bakūžė Miesto
Parodoje Atsidarys Liepos 2 d

Svilainių Vasarvietė 
Townsend, Wis. Panaši 
į Lietuvišką Dvarą

Apie New Haven, Conn 
Mirusi Mūsų Tautieti 
Simoną Cvirką

Juozapo Brazausko Giminės 
Prašomi Atsiliepti

4038 Archer Avė.
Phone LAfayette 3-671

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

TOvt SAVIKS

; SIC.OIO^

Patobulinti perkraustymui įrankiai 
jūsų perkraustomi baldai 
INŠIURINTI.

Čia Antanai 
savo vardi-

Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Oficialus “Dariaus ir Girėno” 
vardo bakūžės atidarymas Įvyks 
liepos mėn. 2 d. (sekmadienyje) 
2 vai. po piet su pritaikyta tai 
dienai programa. Tautinius šo­
kius šoks Bostono lietuvių tau-

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL

Jei birželio mėnuo 
Šiltas ir lietingas, 
Tai galim tikėtis — 
Ruduo bus derlingas

Šveicarijoje, kaip ii 
buvo daugybė gand

Phone LExington 9-5714

via Kezes

Kilusio iš Šilališkės Juozapo 
Brazausko giminės prašomi at- 
sliepti. Jis mirė Chicagoje, 1923 
metais, o jo žmona Morta mirė 
1934 metais.

Jųjų pa j e

Kapitalas $7.000.000,00
Archer Ave., Chicago 32, III.

August 8 a 1 d u k a b, President

daugiausia, kalba

LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖJ
Baltimore 30, McL

Savo retai
kitu to­

šį puikų nesudylamą prikaistuvą.
Tai JOsy dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do- 
vaną^t Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną. 
*

Pasivokite savo čeki District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiusime Jūsv dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 
suderintus su saugumu.

High School, 
rCormick Bu- 
vinosi baleto 

pianą.

Norėdami epdr..u*xi savo 
nuosavybes ar gauti pasKo- 
Los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės i mano ofisą.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo rengiamam “Gintaro” 
baliuje, kuris įvyksta šį šešta­
dienį, birželio 24, South Shore 
Country 
ypatinga 
paruošę 
ir Jonas

Genovaitė vadovaus iškilmių 
daliai ir debutančių perstaty­
mui, o Jonas Byanskas paruošė 
patieks lietuviškos muzikos.

Šiais metais bakūžėje 
ma žinomo lietuvio dailininko 
K. Žoromskio paroda.

Gerai Atlieka Darbą, Lengv;
Operuoti, Nebrangiai

Chicagoje. Į Floridą atsikraus-; tinių šokių grupė, vadovaujama 
tė prieš 10 metų. Yra įsigijęs p. O. Ivaškienės. 
gerą pažintį lietuvių tarpe ir, 
kaip linksmo ir malonaus bū­
do ,gražiai sugyvena. Šiuo laiku 
pas jį lankosi jam brangi vieš­
nia — jo sesutė Patricija Liut­
kų vienė ir jis yra patenkintas 
jos viešėjimu.-^— Draugas.

w’s Akade 
los ir me 
u laiku j 
College i:

Klube, bus surengta 
programa, kurią bus 

Genovaitė Giedraitytė 
Byanskas.

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam 
Ir P a grabams.

3316 South Halsted Sirs*.
YArds 7-7308

Kaip jau buvo rašyta, ’ New 
ligoninėje mirė 
ilgametis sanda- 
Cvirka, daugelį 
Sandaros konfe- 

vietinės

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

Brockton Fair-paroda prasi­
dės liepos mėn. 1 d. ir baigsis 
liepos mėn. 9 d. Brockton Lie­
tuvių Tarybos globojama. “Da­
riaus ir Girėno” vardo 
taip pat bus atidaryta 
mėn. 1-9 dienomis.

: Bakūžės atidarymo dieną su- 
i važiuoja daug lietuvių .iš pla­
čios apylinkės: Bostcno, Nor- 

4woodo, Worcester!©, Franigha- 
mo ir kt. Atostogų metu į šias 
ir kitas apylinkes suvažiuoja 
nemažai lietuviu iš kitu Ame­
rikos vietovų. Todėl atostogau-

vieno 
liais. 
tiems 
bariu, 
ma 
pušimis, liepomis. Tikras lietu­
viškas dvaras. Žuvys lydekos net 
pakrantėse plauko.

Svilainių vasarvietė visus vi­
lioja. Kas norės atostogas pra­
leisti, maloniai važiuokite pas 
p-nus Svilainius. Neapsivilsite. 
Pensionieriam’s tikras rojus. Gy­
vena apie 30 šeimynų, viskas 
prie vietos ir, net maisto krau­
tuvės. Kas atvažiuoja, tai nusi­
perka namuką ir apsigyvena.

Iš Chicagos galima ir autobu­
su atvažiuoti, o automobiliais, 
keliu 41 iki 32, pasuki kol tik 
pasieksite Townsend, Wis.

Justin F. Chihusk u
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Serrio 

2404 W. 4GTH PLACE 
Chicago 32. Bl. 
Tel. LA. 3-3121

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, grei­

tas ir tvarkingas. 
Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Liiuanica Avenue 
' CHICAGO, ILLINOIS 

Tel.: FRontier 6-1882

Ji baigė Maria High School, 
o dabar lanko School of the 
Art Institute, kur jai buvo su­
teikta stipendija.

Jos visos bus perstatytos kai­
po debiutantės lietuviškai vi­
suomenei ši šeštadieni, gintari­
niame baliuje. Jos visos aty- 
džiai išstudijavo apie gintarą, 
apie rūtas ir kitas populiarias 
lietuvių tarpe gėles.

Pereita trečiadieni, Chicago 
Daily Tribune įdėjo jų paveiks­
lą ir platų aprašyma apie jų de- 
biutavima.

Haven, Conn., 
gerai žinomas, 
rietis Simonas 
metų jis lankė 
rencijas, Seimus 
kuopos susirinkimus. S. Cvirka 
aukojo visokiems geriems tiks­
lams, visi sukosi apie jį, nes 
jis buvo gero atjautimo ir su­
pratimo lietuvis, nežiūrint, kad 
jis buvo gerai pasilaikantis pi- 
nigiškai.

Jis buvo tautiniai susipratęs 
ir rėmė lietuvišką spaudą. Iš 
kurių labiausiai, tai Sandarą ir 
Vienybę. Jis juos skaitė daugelį 
metų. Todėl, ne vienas buvo nu­
stebintas, kai sužinojo, kad S. 
Cvirka tiems laikraščiams pali­
ko gana nemažą sumą, būtent 
kelis tūkstančius dolerių. Tą jau 
seniai yra pasakęs savo drau­
gams ir dar priminė, kad, kurie 
ilgiau gyvens, tai, kad jo palik­
ta minėtiems laikraščiams do­
vana būtų panaudota spaudos 
pagerinimui, kurią jis taip gau­
siai sušelpė. Tai toks jo buvo 
pageidavimas.

S. Cvirka paliko daug gimi­
nių, ne tik čia—Amerikoje, bet 
ir Lietuvoje. Čia—Amerikoje 
jo artimiausi giminės yra tikro 
brolio vaikai. Todėl, kai bus 
baigtos sutvarkyti laidojimo iš­
laidos, tai likusieji pinigai bus 
perduoti* minėtiems laikraš­
čiams.

Simonąs buvo palaidotas taip, 
kaip jis buvo sutvarkęs doku­
mentus. Jau keli metai jis' gy­
veno laisvai. Palaidotas naujose 
kapinėse. Laidotuvių direkto­
rius gerai žinomas Morkevich ir 
sūnus. Administratorių pasi­
rinkta vietinis V. Kripaitis ir 
A. Cvirka, veliones gminaitis.

Velionio turto sutvarkymas 
dar užtruks kelis mėnesius ir 
eis per teismą. Buvo nevedęs ir 
šeimos neturėjo, išskiriant bro­
lio vaikus, bet dėdė ir jiems 
kiek paliko. Buvo stambus laik­
rodininkas.

PERKRAUSTYMAS *IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauj 
dideli sunkvežimiai
Kaip patys sunkvežimiai, taip

YRA APDRAUSTI

Brocktono Lietuvių Taryba, 
nežiūrint visokių sunkumų ir 
išlaidų, dėka paramos iš lietu­
viškosios visuomenės ir lietu­
viškųjų organizacijų kasmet 
rengia bakūžėje lietuvių liau­
dies meno ir kitokio pobūdžic 
parodas. Bakūžę parodos laike 
aplanko keliolika tūkstančių 
žmonių.

su pasižymėjimu n 
kursą Mother Mc 
rklą. Rudenį rengia 
>sary kolegiją-

Svilainių vasarvietė randasi 
Townsend, Wis. ant ežero kran­
to. Yra 7 namukai. Prie kiek- 

gera priplauka su laive- 
Namukai moderniški. Pa­
gyvenimo namas 6 kam- 
Lietuviška pirtis, karčia- 

Apylinkė apaugusi beržais,

zauskaitė
3336 S. Halsted S 

Chicago 8, Ill. 
Tel. YArds 7-7237.

Savings
BENDROVĖJE

Pasiklausykite Budriko 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
dainų ir muzikos.

Bus naudingų pranešimų iš 
biznio srities.

Brockton Fair-ground aikštėje-1 jantiems yra 
Savo laiku čia savo tautinius | kyti 
namukus turėjo taip pat 
prancūzai, airiai. Iš jų 
tautinį namuką dar turi 
Kiti nepajėgė išsilaikyti.

i Šiais metais ’ vėl gautas iš 
‘Brockton Fair vadovybės suti­
kimas prie bakūžės laikyti vir­
tuvę ir barą. Prie bakūžės bus 
pastatyta didelė palapinė, kaip 
ir ankstyvesniais metais. Vir- 

I tuvęi vadovaus prityrusios šei- 
’ mininkės. Be ktų valgių bus 
' gaminama šie lietuviški val- 
;giai: Kopūstų sriuba, lietuviš­
kos pačių gamytos dešros su 
kopūstais, Uifetuviški cepelinai, 
kaldūnai, kugelis ir kt. Kartu 

j veiks ir baras — gaivinatys 
gėrimai.

Bakūžės atidarymo dieną yra 
gera proga susitikti 
matomus pažįstamus iš 
limesnių vietų.

Brocktono lietuvių 
kviečia visus lietuvius 
dalyvauti bakūžės atdaryme lie­
pos mėn. 2 d., 2 vai. po piet

Kadaise
Lietuvoje,
rų. Bet pastaraisiais porą desėt- 
kų metų gandrai veik išnyko ir 
šveicarai greitai pasiilgo jų.

Neseniai šveicarų oro linijos 
pasiuntė keletą lėktuvų į šiau- pikaitį vardines 
rinę Afrika atgabenti gandrų, gražiai praleidome, 
Pastariesiems buvo Įrengti spe- patenkinti, beveik 
cialūs lizdai ir šveicarai vėl 
patenkinti.

;era proga apiai 
Dariaus ir Girėno” baki 

žę Brocktone. Savo atsilank; 
mu padėsite išlaikyti “Dariai 
ir Girėno” vardo bakūžę!

Brocktono Lietuvi” Taryba

Tampa, Fla. — 
linksmai praleido 
nes. Jų tarpe Antanas Tupikai- 
tis, čionykštis Sandaros 54 kuo­
pos pirmininkas, kuris buvo 
gražiai pasveikintas. Jo vardi­
nu diena, birželio 13-ją, atsi- 
lankišiųjų tarpe buvo: p-nai 
Poniškai, K. Čekniai, V. Pope­
liai, A. Lapenai, S. Taretai, J. 
Krukas ir kiti.

Kadangi šiuo metu pas Anta­
ną lankosi jo sesuo Patricija 
Liutkuvienė iš Los Angeles, tai 
ji ir buvo šeimininkė. Paruošė 
skanius pietus, o prie to ir gė­
rimų prisidėjo. Taigi, pas Tu- 

linksmai ir 
; Visi buvo 

visi šimto 
yra nuošmčio sandariečiai.

Antanas Tupikaitis, kaip tau­
rus žemaitis ir geras tautietis, 
desėtkus metų, turėjo biznį

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

į

patį save yra 
laisvė, kuria 

ogus.

aus cfuKu 
ienė - Bra

vi įvairiuose 
ir yra kla- 

buvo suteik-

3430 South Halsted Street į Chicago 8 | Cliffside 4-0104

MIDLAND
INSURED

DISTRICT SAVINGS g
MSI ANO LOAN ASSOCIATION



Sovietai Bando Išprovokuoti 
Kara del Vakarų Berlyno

Ar Kils Karas Del Berlyno? Dabar per eilę susitikimų su 
Vakarų politikos vadais Sovie­
tų premjeras yra patyręs, kad 
tos išreklamuotos vienybės ti- 

, krumoje kaip ir nėra.
O ir del šio krašto griežto nu­

sistatymo Berlyną ginti Chruš- 
čevas dabar turi pagrindo abe- 

Ijoti, nors prezidentas Kennedy 
i jį ir įspėjo Vienoje, kad Ame- 
| rika Berlynui ginti pavartos, 
reikalui esant, ir ginklą. Juk 
panašius pareiškimus preziden­
tas Kennedy buvo padaręs ir 
del Laoso. Tuo tarpu raudonieji 
pasigrobė pusę Laoso, o Ameri­
ka, nežiūrint aiškių įsipareigo­
jimų, paliko to užgrobimo žiū­
rovu.

Dėlto Berlyno krizės paaštrė-

Rašo P. DAILIDĖ

Grįžus prezidentui. Kennedy' 
iš Europos, buvo pasidžiaugta, 1 
kad jo pasikalbėjimai su Chruš- 
čevu buvę gana ramūs, be įžei- i 
dinėjimų ir ultimatumų. Tačiau Į 
kiek vėliau pradėjo aiškėti, kad 
Berlyno klausimu Sovietų prem­
jeras įteikė Kennedy memoran­
dumą. O tą memorandumą pa­
studijavus, pasirodė, kad jame 
yra kaž kas panašaus ir į ulti­
matumą. Ir štai del ko.

Naujų reikalavimų Berlyno 
klausimu Chruščevas, tiesa, ne­
iškėlė. Jis pakartojo savo senus 
reikalavimus, sutrau k d a m a s j 
juos į tam tikrą Sovietų ‘‘pla-1 ^^7'^ “^ashikgūjne" ir “bėkd- 
ną” Berlyno klausimui spręsti, i raį Vakaruose yra dabar su^-

Esą Berlynas turįs būti “lais- į lęs nemažo susirūpinimo. Ir čia 
vu miestu”, Vakarų įgulos tu- ! sudaromi planai, kas reikės da- 
rinčios būti iš jo atitrauktos. O ryti; jeigu Chruščevas savo gra- 
del Vokietijos apjungimo turin- sinimus vykdys, 
čios tarp savęs tartis Vakarų ir 
Rytų Vokietijos. Jeigu per šešis 
mėnesius susitarimas nebūsiąs 
pasiektas, Chruščevą pasirašy-! 
siąs taikos sutartis su Rytų Vo- |

Į”!.™1 i »■. ■

Suliepsnos Joninių 
Laužas Tarp Racine ir 
Kenosha, Wis.

Senovinė tradicinė lietuvių 
šventė — Joninės — šiais me­
tais vėl bus kartojama, kad A- 
merikos lietuviai nepamirštų 
gražiųjų tėvynės tradicijų.

Joninių Laužas bus kūrena­
mas 1961 m. birželio mėn. 24 d., 
šeštadienį, Minkowskid pel.rke,. 
tarp Racine ir Kenoshos prie 
32-jo plento.

Chicagos šaulių vieneto meni­
ninkai suvaidins montažą ir iš-

SANDARA '

pildys programą prie laužo. 
Laužą užkarsime pavakarėje.

Veiks baras ir virtuvė. Bus 
šokių muzika. Pradžia 3 vai. p. 
pietų.

Maloniai kviečiame visus ir 
visas dalyvauti šioje gražioje 
iškyloje, kur bus galima links­
mai ir jaukiai pabuvoti gamto­
je, pasigrožėti liepsnojančiu 
laužu, pasigerėti programa, pri­
siminti lietuviškas tradicijas, 
pasveikinti Jonus ir pasivaišinti 
pakiloje nuotaikoje.

Iki pasimatymo prie laužo.
DLK. Kęstučio Šaulių Kuop.

Dūmai be ugnies negimsta.

PAJEŠKOJIMAS

Domininko Balčiūno
Įpėdiniams

Pereitų metų gruodžio 28 d. 
New Yorko valstybėje mirė 
Domininkas BALČIŪNAS, pa­
likdamas arti dešimties tūks­
tančių dolerių. Jis buvo gimęs 
1885 metais Panevėžyje ar apy­
linkėje, atvyko į JAVves 1905 
metais. Yra žinoma, kad 1919 
metais ir gal net iki 1934 me­
tų .Jis gyveno Chicagoje. Neat­
siradus giminėms jo visas tur­
tas pereis New Yorko valstybės

žinion. Jo įpėdiniai ar apie 
juos žinantieji prašomi galimai 
skubiau atsiliepti.

Consulate General of Lith­
uania,

41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

Bereikalingos Išlaidos

— Buvau šiandien pas garsią 
būrėją ir jai užmokėjau 5 do­
lerius. Ji man išbūrė, jog tu ap­
sivesi mane tik del pinigų.

— Bereikalo išmetei penkinę! 
Aš tau būčiau tą pasakęs už dy­
ką.

Maskvos Cirkas AtvCko 
Japonijoj)

I •»—

Yokohama, Japonija. — Mas- 
Įkvos didyįs cirkas atvyko Ja- 
i ponijon trimis mėnesiams. Cir- 
jksus trupe ^susideda iš 59 asme­
nų. Be to, cirkas atsivežė vieną 
liūtą, 3 meškas, 20 šunų ir 200 

!karvelių. Spektaklius duos Te­
ky0* Osaka, Nagaya ir Fukuo­
ka miestuose.

Baldų gamintojų unijes pa­
reigūnai nusiskundė, jog kėdė, 
kurioje supasi prez. Kennedy y- 

' ra ne unijisto pagaminta.

Tuo Tarpu Vakarai Jokių 
Nusileidimų Nesirengia 
Daryti

Jeigu Chruščevas vienašališ- 
kietija atskirai ir perduosiąs jai. kai pradės laužyti karo meto 
susisiekimo su Berlynu kontro- j susitarimus ir perduos susisie- 
lę Į kimo su Berlynu kontrolę Rytų

Taigi Vakarų sąjungininkai i Vokietijai, kurios vakarai nepri­
turėsią susitarti del to susisie- pažįsta, tai jie su tuo perdavimu 
kimo su Rytų Vokietija, jeigu i įsiskaitys. Ir jeigu Rytų Vo- 
jie savo įgulas paliks Berlyne. I kietija darys kurias nors kliū- 

VakaraiO tų sąjungininkų mėginimus tis tam susisiekimui, 
spręsti susisiekimo klausimą jė- priešinsis, pasiųsdami ginkluo- 
ga Sovietai padėsią atremti.

Taigi Chruščevo patiektame toliau, Vakarai 
“plane” yra tik tiek naujo, kad 
jame yra nustatytas šešių’ mė­
nesių terminas susitarimui. Ne­
pasiekus per šešis mėnesius su­
sitarimo, Chruščevas “nusiplau- 
ja rankas” ir sprendžia Berly­
no ir Vokietijos klausimus vie­
našališkai. Kai toks sprendimas ! 
gali vesti prie karo, terminuo- ? 
tas Sovietų premjero reikalavi­
mas jau prilygsta ultimatumui.

Kaip Chruščevo Reikalavimas 
Sutiktas Vakaruose?

tus konvojus. Eidami 
yra

tuo keliu 
nusistatę 

pro bet kurias Rytų 
užtvaras. Tik jeigu 
įsikištų su savo gin- 
pajėgomis, padėtis 

neaiški. Nes šis krą- 
atvėju būtų linkęs 

atominius ginklus, 
karo.

prasimušti 
Vokietijos 
ir Sovietai 
kluotomis 
pasidarytų 
štas tokiu 
panaudoti 
nevengiant didelio

Tokio nusistatymo laikosi ir 
Prancūzija bei Vakarų Vokie­
tija. Tik Anglija ligi šiol abe­
joja, ar Berlyno gynimu gali­
ma pateisinti atominį karą. Ta­
čiau manoma, kad ir britai pa­
galiau supras, kad čia trkrumo-Kai Berlyno krizė jau seniai

yra kilusi, prie jos Vakaruose ije ne Berlyno, o visos Vakarų 
Daug kas Europos, o drauge su ja ir visopusėtinai priprasta.

ir netiki, kad Chruščevas savo 
planą del Berlyno vykdys, jei­
gu Vakarai parodys reikiamą 
atsparumą. Tačiau šį kartą yra 
daugiau pagrindo laukti, kad 

Kremlius rizikuos ir mėgins 
mėgins Berlyną pasigrobti.

Chruščevas ir savo partijos 
šulams ir viešai visam pasauliui 
yra paskelbęs, kad šiais 1961 m. 
Berlyno klausimas turėsiąs bū­
ti išsprętas. Taigi ir jo šešių mė­
nesių terminas įeina į šių metų 
ribas.

Ligi šiol Chruščevą sulaikė 
nuo Berlyno užgrobimo gana 
stipriai pasireiškusi Vakarų vie­
nybė Berlyno gynimo klausimu. Į

laisvojo pasaulio gynimas nuo 
bolševikines vergijos.

Taigi yra rimto pagrindo dar 
šių metų gale susilaukti stam­
biu sukretu, galinčių vesti į tre­
čią pasaulinį karą. Tik kai 
Chruščiovas šiuo tarpu tokio 
karo vengia, jis cįar gali likvi­
duoti savo dabartinį ultimatu­
mą panašiu būdu, kaip yra lik­
vidavęs pirmąjį ultimatumą del 
Berlyno. Taikos labui galima 
tik palinkėti, kad taip įvyktų.

Gal ir gerai, kad mūsų gyve­
nimas yra pilnas siurprizų ir 
nevinenodumo, nes tas padare 
jį įvairesniu — Vaižgantas.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DE DUS
Nuo 1905 metų, i. y., nuo pirmoj įsikūrimo dienos.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS 

SAVO TAU RYTOJAMS ___
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Metinis dividendas
visose sąskaitose!

už santaupas
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Federal Savings
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2202 West Cermak Road

Chartered and Supervised by th* 
United States Government

Chicago 8, Ill
JOHN I. KAZANAUSKAS, Pres
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plastikinis grin du uždengimas

m strong
ACCOLON

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 6', O', 12' widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

W-

VINY
Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 

just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that mean8 
top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 

they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last­
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

i %

ASS i
g • sculptured carpet designs

• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful "Metal 1 escent” chips
• novelty tile designs
• decorative modems
• popular "seashore” 

Pebblestone effectYours for only SL per week
Enjoy colorful vinyl beauty in your home today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius Užklojimus Grindims 
Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti

Juozą paiti
3261 SOUTH HALSTED STREET



Paukščiai Suranda Kelią 
Pagal Saulės ir žvaigždžių

įvairius 
daLy k u s

Kaip orientuojasi paukščiai? 
Kokiu būdu jie suranda kelią į 
šiltus kraštus ir atgal? Visa tai 
buvo gili mums paslaptis. Vie­
nok neseniai padaryti tyrinėji­
mai leido nustatyti, jog paukščiai 
savo ilgose kelionėse orientuo­
jasi pagal Saulę. Prie tokių iš­
vadų priėjo anglų mokslinin­
kas — zoologas D. Mathews ir 
vokiečių mokslininkas G. Kra­
mer.

Žmonės jau yra seniai paste­
bėję, jog daugelis paukščių ir 
žvėrių turi išvystytą laiko juti­
mą. Tas savotiškas chronomet­
ras yra įgimta fiziologinė ypa­
tybė, kuria reikalinga giliau iš­
tirti. Mokslininkai tą vadina 
endoniniu laiko matuotoju”.

Instiktyviai palygindami to 
matuotojo nurodymus su Sau­
lės aukštumu arba žvaigždžių 
kombinacija padangėje— pauk­
ščiai nusibrėžia sau kelią į vie­
ną ar kitą pusę. Prileidžiama, 
jog jie turi specialius navigaci­
jos aparatus, esančius jų aky­
se

Aukščiau patiekta teorija dar 
nėra pilnai išvystyta, nes pasi­
lieka dar eilė neaiškumų ir ne­
išrištų paslapčių. Bet vienok 
gera pradžia šioje srityje jau 
padaryta.

Nacicnaliam Parke, kuris y- 
ra “Smoky Mountains”, gyvena 
50 skirtingų žvėrių, 200 paukš­
čiu rūšių ir auga 1.300 skirtingų 
rūšių medžių, krūmų bei žolių.

Aluntos Miestelis Yra 
Vienas Seniausių 
Visoje Lietuvoje

Aluntos miestelis yra prie 
vieškelio, kuris jungia Ukmer­
gę su Utena. Tai yra sena vieto­
vė, kurios Įsikūrimą būtų sunku 
susekti. Jau 1436 metais Didy­
sis Lietuvos Kunigaikštis Zig­
mantas Kęstutietis paskyrė A- 
luntos žemes Astikams, kurie 
valdė jas veik per pusantro šim­
to metų.

1581 metais toji vieta buvo 
dovanota Gabrieliui Bekiešai,

BRIDGEPORTO APSAUGA
Juozo Spaičio Pareiškimai Namų 
Savininkų Draugijos 
Susirinkime

Neseniai įvykusiame Bridge- 
porto Lietuvių Namų Savininkų 
Draugijos susirinkime buvo iš­
keltas vienas svarbus klausimas 
apie šios kolonijos ateitį.

Vietinis biznierius, aluminum 
langų išdirbę j as Juozas Spaitis 
pranešė, jog keturkampyje, tar­
pe 32-ros ir 33-čios gatvės, o 
taipgi tarpe Green Street bei 
Lituanica Avė., miesto pareigū­
nai yra užsimoję pastatyti ne­
va valdiškus namus, kuriuose 
būtų apgyvendinti neva “netur­
tingieji” žmonės.

Kas po tuomi slepiasi, p. J. 
Spaitis paaiškino sekančiai:

Vykdant tą projektą, lietuvių 
apgyventoje vietovėje būtų iš­
griauta daug pastatų, kuriuose 
lietuviai įsikūrę prieš desėtkus 
metų. Pasėkoje to, apie trejetas 
desėtkų šeimų būtų išvaryti 

! lauk ir priversti kur nors kitur 
j prisiglausti. Į jų vietas būtų at- 
i kelti tokie, kurie nieko bendro 
, neturėjo su šia apylinke.

Tokiam užsimojimui privalo 
pasipriešinti visi Bridgeporto 
gyventojai, o pirmoje eilėje lie­
tuviai, kurių interesai yra skau- 

| džiausiai paliečiam. Laikas vi- 
; siems sukrusti ir ginti savo tei- 
Ises.

Bet tai dar ne viskas. Yra už- 
I simota įsteigti taip vadinama 
i “Market Place” prie 39 gatvės, 
nuo Emerald Avenue iki Mor­
gan Street. Tokio marketo pa­
statymas pakenktų Bridgeport^ 
biznieriams, kurie ir ir taip mo­
ka aukštas nuomas arba nepa­
prastai aukštus taksus ant savo 
nuosavybių.

Jei teks marketas būtų įsteig-

Praktiški Patarimai

tas, tai daugelis biznių Bridge- 
porte užsidarytų, o namai ap- 
tuštėtų.

Po šio p. Spaičio pranešimoj 
Bridgeporto Namų Savininkų 
Draugijos susirinkimas vienbal­
siai nusprendė priešintis viso­
mis išgalėmis tokiems užsimo­
jimams, kurie skaudžiai pakenk­
tų šiai apylinkei. Tam tikslui 
išrinkta komisija iš sekančių 
asmenų: Juozo Spaičio, Petro 
Juozapavičiaus ir T. J. Kučins­
ko.

Komisija neužilgo paskelbs sa­
vo planus tolesnei kovai Bridge­
porto apsaugojimui nuo nepra­
šytų griovikų. — Koresp.

BARAVYKAS

O kad vyko, tai pavyko! 
Jurgis rado baravyką. 
Baravykas didžiagalvis, 
Kas tą grybą gi suvalgys?

Penki vyrai vos išrovė, 
Į vežimą vos sukrovė, 
Penki kiškiai vežt padėjo, 
Penkios šarkos palydėjo.

Penkios panos grybą kepė, 
Penkios tetos sviestu tepė; 
Grybas kepė ir čirškėjo 
Visas kaimas net kvepėjo.

Kviečia Dalyvauti Šioje 
Sueigoje Kenosha, Wis.

Kenoshos ALT’o skyrius “Bir­
želio trėmimų” minėjimą ren­
gia š. m. birželio 25 d. 2 vai. po­
piet Šv. Petro parapijos salėje. 
Minėjimo metu Dr. J. Paukšte­
lis, iš East Chicago, Ind., su­
rengs antikomunistinę parodą ir 
pasakys kalbą. Bus ir meminė 
programėlė.

Maloniai kviečiame visus lie­
tuvius atsilankyti į minėjimą ir 
vaizduose pamatyti komunistų

Prof. Mykolas Biržiška 
Prašo Paskolinti Jam 
Tokius Leidinius

I I I I — l W

Londono Nida pernai išleido 
mano Vilniaus darbo atsiminįmų • 
(Dėl mūsų sostinės I dalį, o da- i 
bar ji jau turi spaudai parengtą j 
ir II dalį. Beliko dar parengti 
III dalį. I-ajai ir II-ajai daliai 
gavau naudotis tam labai man 
reikalingu mano vilnietiškų len 
kų kalba straipsnių rinkiniu, 
kurio Vilniuje išleidau 4 dalis, 
o paskiau Kaune dar dvi dali.

' Rinkinio antraštė: Na posterun- 
ku Wilenskim. (Vilniaus sargy­
boje).

Štai III atsiminimų daliai 
man reikalingos to rinkinio V 
ir VI dalys, tariamai Vilniuje 
išleistos 1922 m., bet ištikrųjų 
išspausdintos Kaune V d. 1935 
m. ir VI d. 1936 m. Jeigu kurie 
mano tautiečių aptiks pas save 
katrą jųjų ar net abi dalis, labai 
prašyčiau jas man paskolinti, 
kuriemis pasinaudojęs sveikas 
jas grąžinsiu labai dėkingas.

Taip pat labai man reikalin­
ga garsaus advokato Tado Vru­
blevskio parengtoji, tik jo nepa­
sirašyta, knygelė Prasa Litews- 
ke w Wilnie przed sądem i rzą- 
dem “Litwy Srodkowej”, Kau­
nas 1921 m. Tai Vilniaus lietu­
vių spaudos bylos ir pabaudos 
1920-1931 m. Už šios knygelės 
paskolinimą irgi būčiau dėkin­
gas.

Mykolas Biržiška,
1120-1122 S. Magnolia Ave., 

Los Angeles 6, Calif.

Kaip Seniau Minedavom 
Vardines Lietuvoje 
Ir Šioje šalyje

i Gerai prisimenu, tąi buvo 
■ prieš 50 metų. Lietuvoje kai- 
?mieęiai niekuomet nedarydavo

Bet aš visuomet prisimenu, 
kai atvažiavau iš Lietuvos į Wa­
terbury, Conn. Tai buvo 1906 
m. Rengėm vįeno Kazimiero 
vardines. Biuvo tikras balius. Į 
tą balių buvo pakviesta sena 
kaimynė airė. Jinai žiūri, kad 
vyrai kelia Kazimierą į viršų ir 
šaukia: — Sveikas Charley! Ta 
airišė tuoj pastebėjo ir perspė­
jo, kad jis ne Charlis, o Kazi- 
mier (Kazimieras).

Bet kai pasirodė, tai po šiai 
dienai visi Kazimierai pasiliko 
Charliais. Kodėl taip vadinama, 
tai nežinau. O gal būt dėlto, 
kad amerikoniškai rašo Kazi­
mierą su C raide.

— Pustapėdis.

Mainais už Generolą

Vienoje Pietinės Amerikos 
respublikoje kilo revoliucija. 
Viena armija paėmė į nelaisvę 
kitos armijos generolą. Kadan­
gi tai buvo didelis generolas, 
tai pradėta derėtis apie jo iš­
laisvinimą.

— Atiduokite mums genero­
lą, o mes atiduosime jums ke­
turis jūsų majorus.

— Ką, ar norite pasityčioti iš 
mūsų — atsakė priešinga pusė.

— Atiducsimę jums keturis 
majorus ir keturis kapitonus.

Tai permažai. Generolas yra

vertesnis.
— Tai ko gi daugiau norėtu­

mėt už jį?
— Mes reikalaujame astuonių 

bonkų degtinės.

j Aukštieji medžiai yra labiau­
siai prieinąnii vėjams, o išdidūs 
žmonės — likimo smūgiąms.

— William Penn.

šeimininkę iš duonos pažinsi.

Dėmesio Moterys!

Atsargumas

Du liaudies rumunų respub­
likos piliečiai sų nusistebėjimu 
žiūri į puikų limuziną, stovinti 
didžiausioje Bucharesto gatvė­
je. Vienas taria:

— Ach, tie rusai! Niekas pa­
saulyje negali jiems prilygti 
puikių automobilių gamyboje!

— Ar tu akiu netekai? Juk 
tai ne sovietinis automobilis. 
Ar tu nepažįsti amerikoniškų 
autemobilių?

— Amerįkpniškas mašinas tai 
pažįstu, bet aš tamstos nepažįs­
tu.

Kongreso Atostogos

Washingtone jau užsimenama 
apie tai, jeg kongresas galės 
skirstytis atostogoms apie lie­
pos vidurį.

f

Antanas 1 amkevicius

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor­
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz­
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At­
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.

į Mes galime jums prisiųsti 
' suknelių siuvimo madų ir m< z- 
gimo knygas anglų kalboje.

j Ten jūs rasite labai daug nau 
jausiu madų suknelių ir įvairių 
mezginių įvairiam amžiui.

Jūs galėsite užsisakyti pas 
mus iškarpas labai pigiai ir grei­
tai.

Be to, mes turime labai įdo­
mia “Success in Sewing” kny­
gą. kur yra naujausi siuvimo 
metodai, ypatingai svarbi kny­
ga pradedančioms siūti.

Kiekvienos knygos kaina 35 
centai, arba visos trys už vieną 
dolerį.

Siųskite savo vardą, pavardę 
ir pinigus šiuc adresu:

Adele Klevas "Patiems"
P. O. Box 1527, Chicago 90, Ill.

Telefonas WAlbrook 5-6326

7241 South Troy Street 

CHICAGO, ILL.

Lincoln Storm Windows 
įsidėkite i Savo Namus

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Patrinimas amoniaku suma­
žins skausmą, kuris atsiranda 
įkandus uodams. Taipgi pridė­
jimas sušlapintos druskos į.skau- 
demą vieta — duos gerų pasek­
mių.

Jeigu kur nors kelionėje ne­
turite šepetuko dantims valyti, 

' tai kramtomas obuolys atliks 
Į šepetuko ir pastos darbą.

Jeigu verdamas puodas pri­
svyla, tai Įpilkite į jį vandens 
su druska ir palikite taip trims 

j valandoms. Paskiau pašildykite 
I ant lengvos ugnies ir puodą iš­
valysite be didelio vargo.

atvykusiam iš Vengrijos karo 
vadui, kuris su savo raiteliais 
narsiai atsižymėjo kovose prie 
Polocko. Bet ilgai netrukus, Ona 
Astikaitė - Sanguškienė teismo 
keliu atėmė iš Bekiešų du treč­
daliu žemių. Ši visa byla buvo 
svarstoma Ukmergės teisme ir 
Lietuvos Tribunole.

Kiek vėliau, rugpiūčio 7 die­
na. 1598 metais visa Alunta nu­
pirko kunig. Kristupas Radvila, 
kuris valdė ją iki pabaigos 18-to 
šimtmečio.

Aluntą supa gražios lygumos, 
per kurias plaukia Virinto upė, 
Įtekanti į Šventosios upę. Ne­
toliese yra Duobio ežeras, Svo- 
biškėlio sodybos miške užsiliko 
didelis Valiulio akmuo su iškal­
tais saulės ir mėnulio ženklais. 
Į pietus nuo Aluntos ir Pakal­
nės kaimo yra iš trijų pusių ap­
suptas ežero piliakalnis.

Žmonių tarpe buvo užsilikęs 
pasakojimas, jog įvedant krikš­
čionybę į Voruntos upę buvęs 
nugramzdintas vietinės švento­
vės aukuras, kurį, laikui bėgant 
vanduo apdengęs žemėmis.

Tikras Broliškumas

— Ar ištikro, Joneli, tu pas­
kolini rogutes savo broliukui?

— Tai tikra tiesa, aš nusilei­
džiu į pakalnę, o jam leidžiu 
užtempti rogutes į viršų.

Nešluota trioba piršlius išvai-

valdymo pąsękmęs.
— Kenoshos ALTAS.

Buvo Patiekta Reta Žuvis
Su Grybų Padažu

Laike oficialaus priėmimo 
prez. Kennedy ir jo žmonos, 
kuris įvyko Kanados guberna­
toriaus rezidencijoje Ottawoje, 
buvo patiekta viena rečiausių 
žuvų pasaulyje. Ją pagauna es­
kimai šiaur - vakarinės Kanados 
teritorijoje ir toji žuvis vadina­
si “Iqa li^ppi”.

Ji buvo patiekta šalta, be kau­
lų ir grybų padažu — “sosu”.

Koks pečius, toks

jokių gimtadienių. Bet tik var­
dines, kurių jau nepamiršdavo. 
Apie gimtądienius neturėta jo­
kio supratimo. Net ir retas ži­
nojo savo gimtadienį.

Metus taip žinojo, bet nežino­
jo kurį mėnesį bei diena. Tik 
mamos sakydavo: — Tą dieną, 
kaip vežė krikštyti, tai labai li­
jo arba snigo. Bet vardines, kaip 
dar sako, vardadienį, tai visi 
mintinai žinojo.

Ypatingai šie vardai: Juozas, 
Jonas, Jurgis, Antanas, Kazi­
mieras. Šių vardų negalėjai pa­
slėpti. Tuos vardadienius lietu­
viai atsivežė ir į Ameriką. Jie 
vis dar nepamiršta pasveikinti

3307 So. Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Juos Gaminame Nuosavoj* 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS

ir ragaišis.varduvininkus.

KVIEČIAME I

4

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

Chicago Savings Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chicago 36, Illinois 

, Tel. GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, ąniradienj nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 

penkiadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

A A

• Povilas J. Ridikas i
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS j

) 5

3354 SO. HALSTED STREET
? j
? Telephone YArds 7-Į91Į f
Įa - S
F B
L AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ 1 
g ' - r
f REIKALE ŠAUKITE MUS į
g- - A;

3261 S. Si.

įelef. Victory 2-64CS
Fašaukite Lei iiuęrn aejų

Apkainavirno

Laidotuvių Direktoriai

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GfiLINvČT

Gražiausios gėiės dėl veatu’^-, 
banketų, laidotuvėms ir dil 

kitų visokiu panuošimų.

ANTANAS ir ALDONA

GUDAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Telef, FR. 8-0833 ir PR. 84)&V

C^z
ĮsSį

(PETKUS
| TĖVAS ir SŪNUS
| Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti.
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BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INA 
AND PICNIC GROVŠ 

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS Lt
MODERNIŠKIAUSIAS

. DAR2AS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
JVr Ištisus Metus.

£3rd and Willow Springs Roe* 
WILLOW SPRINGS. ILL

Tir Suderinasn Piajx^

Patyręs savo srityje lietuvio 
i taiso ir suderina (tūnina) pk»- 
1 nūs. Darbas garantuotas, kainu. 
1 prieinamos. Pašaukite po 5. ' "ii 
I vakare- ESterbrook 9-6354.

Boris Bpverfiap
| JUOZAS ARLAUSKAS, n*’.

Pristatom Toniką ir vis<~<vn> 
! visokiom kitam t-~ jryr 
rūšies alų baliam. v°«Jtuv*hTi 
namus ir

Vuiais Reikalais IrrW’iw"*’ ‘

onris C* .
ffn E. Strnc 
korton. y



SANDARA

Per Šerengą
Rtžo PUSTAPĖDIS

Chicagos miesto ribose yra 
uždrausta užsiimti lažybomis— 
“betavimu” arklių lenktynėse. 
Bet nėra uždrausta nueiti į to­
kias lenktynes ir palikti ten ne 
tik visus pinigus, bet ir pasku­
tines kelines.

. Kažkurie stebisi kodefl taip 
yra. Matote, dalykas yra toks. 
Prie baro gali pragerti visus pi­
nigus, bet gatvėje uždrausta 
gerti. Kitaip sakant, viskam y- 
ra savo vieta.

oCo
Štai kokia demokratija mote­

rų tarpe. Kuomet vyras apsive- 
da našlę su dviem ar trimis vai­
kais, tai ji nuolat primena vy­
rui: nemėtyk pinigų, turime 
taupinti, kad vaikams liktų.

Bet kuomet . našlys, turintis 
vieną ar daugiau vaikų, susi­
tuokia su bevaikę našle, tai jau 
nemėgink pasakyti, jog reikia 
taupyti pinigą vaikams.

' Kaip nebūtų keista, bet pana­
šūs reiškiniai nėra retenybė.

o-O-o
Aną syki teko matyti kaip 

viena šeimininkė rauna krapus 
iš savo darželio ir meta lauk.

Nejaugi jos nežino, jog kra­
pai yra reikalingi agurkų rau- 
ginimui arba šaltų barščių pa- 
sigaminimui karštose dienose?

Dažnai būna taip, kad išme- 
tusios krapus iš savo darželio, 
jos paskiau eina j krautuvę jų 

' pirkti, mokėdamos 25 centus už 
pora šakelių. Tai tau ir ekono­
mija!

o-O-o

Daugelis mūsų tautiečių vis 
dar nemato reikalo atsipalaido- 
ti nuo svetimų žodžių, kaip barš­
čiai ir cibuliai. Juk mes turime 
nuosavus pavadinimus — bat­
vinius ir svogūnus.

o-O-o
Tie visokie slapti diplomati­

niai pasikalbėjimai kartais į- 
traukia valstybę Į dideli vargą. 
Tokių patyrimų turėjome Tehe­
rane, Yaltoje, Potsdame ir ki­
tur. Dabar gi daug keistenybių 
išlenda į aikštę ir iš Vienos pa­
sitarimų maišo.

o-O-o
Ne vienas amerikietis aplan­

kęs Sovietus, dažnai pasako, jog 
rusai yra malonūs žmonės. Bet 
tai dar nereiškia kad ir pati So­
vietų Sąjunga būtų tokia malo­
ni. Rusija dabar valdo grupė 
fanatikų komunistų, kurių pa­
linkimai yra visus kitus žmo­
nes paversti savo vergais.

Du panašūs žodžiai, bet pa­
našiai skamba: imigrantas ir 
emigrantas. Vienas yra įvažiuo­
jantis ateivis, o kitas — aplei- 
džiantis savo krašta išeivis. Pa­
našus skirtumas yra tarp im­
porto ir eksporto.

o-O-o
Šioje šalyje yra uždrausta 

pritaikinti fizinę bausmę vai­
kams. Bet kai tie vaikai paauga, 
tai ne vienas jų netik sumuša 
tėvus, bet ir policininkams iš­
pila kaili.

O kai taip atsitinka, tai visa 
kaltė suverčiama tėvams.

o-O-o
Išmintingas žmogus nevadina 

kito kvailiu, o jeigu žioplys pa­
vadina kita žiopliu, tai spren­
džia tik pagal save.

Už Čigones Pažadus

Sėkmingai Baigė 
Aukš. Mokyklas

Žinomų mūsų tautiečių p-nų 
L. Kutchins, Palos Park, Ill., 
trys dukrelės užbaigė. įvairias 
mokyklas, atsižymėdamos savo 
studijose.

Madelaine Gaye Kutchins

Vyriausioji duktė Madelaine 
Gaye gavo “Master of Science 
in Education” laipsnį Galludet 
kolegijoje (Washington D. C.) 
gegužės 29 d. Mokslo baigimo 
ceremonijose kalbėjo JAV vice 
prezidentas Lyndon Johnson. 
Ant diplomų pasirašė prezidentas 
John F. Kennedy.

“Galludet School for the 
Deal” buvo įkurta prieš 100 me­
tų ir yra valdžios išlaikoma. Ši 
kolegija yra vienintelė JAV., 
kur paruošiamos mokytojos kur­
tiems.

Gaye yra tikrai pasišventusi 
šiam darbui ir rugsėjo mėnesį 
pradės mokyti Tucson, Arizona 
“School for the Deaf”. Gaye 
baigė Purdue universitetą 1958 
m. Ji lankė Galludet kolegiją, 
gavusi stependiją iš “Indiana 
School for the Deaf”,

Neustadt, vakarų Vokietijoj, 
policija areštavo čigonę, kuri 
gavo nuo vieno ūkininko 2,000 
markių už pažadėjimą išvyti iš 
jo ūkio piktas dvasias.

Vyrų Nepastovumas

vo muziką ir dramą, ir nekartą 
dalyvavo mokyklos perstaty­
muose.

Ne vien tėvai, bet mergaičių 
seneliai, Mrs. Sophie Vizgard ir 
Mr. ir Mrs. Longin Kutchins, 
džiaugiasi anūkų pasisekimais, 
akademinėje karieroje.

Dainų Švente
Ką Matysim, K Girdėsim

Ei, tautiečiai, jūs jau žinot, 
Dainų šventė štai atėjo .
Tūkstantis šaunių choristų 
Didin choran susiliejo.

Marš visi į Dainų šventę, .
Tebund visi miegaliai, 
Marš visi į šaunią šventę. 
Tesijudin ir snaudaliai.

Ką matysim susirinkę, 
Amžinai tą mes atminsim, 
Ką girdėsim atsilankę, 
Nuolatai mes prisiminsim.

Lietuvybėj sustiprėsim, 
Savo galią mes pajusim, 
Vieningumą ten patirsim, 
Būvio kovą drąsiai tęsim.

Dainos širdį atrakina, 
Tik jų reikia mums išgirsti.
Dainos jausti išmokina 
Lietuvybės neužmiršti.

Nieko netur būt šį kartą, 
Kas namie tądien sėdėtų, 

. O laikydams save vertą
Prie šio darbo nesidėtų.

Tad, tautiečiai, pajudėkim, 
Kas tik gyvas, kas tik sveikas.

| Tuoj prie darbo prisidėkim, 
Tokį darbą remt — pats laikas.

— Perkūnas.

Cheryl Kuthins

Antroji p-nų Kutchins dukre­
lė, Cheryle, gavo “Bachelor of 
Science” laipsnį iš Purdue uni- 

j versiteto, birželio 4 d. Ji moky- 
' tojaus Palos Parko apylinkėės 
pradžios mokykloje.

— Kaip tai, Katriute, nuo Ka­
lėdų tu jau turi ketvirtą sužie- 
dotinį...

— Ką gi daryti, jeigu vyrai 
tokie nepastovūs...

Kokie šiaudai, tokie ir grūdai.

SLA. 134 Moterų Kuopos 
Sueigoje Daug Kas Atlikta
SLA. 134 Moterų Kuopos 
Veikla

sioms: Irenai Protas. B. Pluške- 
vičienei, Onai Malonis, K. Aus­
tin, P. Senulis, J. Petraitienei, 
M. Leppienei, H. Vengeliauskie- 
nei, A. Ambrozienei, M. Baro-

Kritikuoja Žadintuvus
Laikrodžius

Senam dera patarti, o jau­
nam paklausti.

DR. ANNA BALIONAS
(alarm

Birželio mėnesį gausiai susi­
rinkusios narės, šio sezono dar­
bus baigė ir buvo aptarti arti- nienei, E. Markūnienei, H. Či- 

žauskienei, A. Bruzgulienei, E. 
Petkūnienei, P. Mališauskienei, 
P. Tomasko ir visiems-visoms 
dalyviams ir mūsų darbus nuo­
širdžiai parėmusiems. Dar kar­
tą širdingai dėkojame.

Sekantis susirinkimas įvyks 
rugsėjo 7 d. O gegužinė rugsėjo 
17 d. Leppos sode. Iš anksto vi­
sus širdingai, kviečiame daly­
vauti.

Gimtadienio proga pasveikin­
tos: E. Petkūnienė, M. Leppienė, 
E. Markūnienė, K. Mankienė, 
A. Bauskienė ir kitos. Gražiai 
padainuota ir skaniai pasivai- 

— Nare.

miausi darbai rudens sezone. 
Aprūpinta ligonių reikalai, pa­
sidžiaugta mūsų mylimoms pa- 
sveikusioms narėms: Juzė Stan- 
kevicz, Marija Krauchūnas, Ire­
na Simonaitiene. Bet dar tebe­
serga: Akvilė Juodžiūnienė, Elz­
bieta Mockienė, Mikalina Ba­
ronienė, Nastutė Valančienė ir 
joms išreikšta gili užuojauta.

Maloniai kuopon priimta ir 
perstatytos kandidatės: Stasė 
Rutienė, S. Mikšienė, Nancy 
Santosk ir Helen Baltutis.

Buvusios gegužinės rengimo 
ir Dr. Vinco Kudirkos pamink-, . ‘ , -T ! • I šinta kavute,lui statyti lesų sukėlimo komi- 
sija, patiekė išsamų pranešimą. 
Išlaimėjimams aukojo 7 puikias 
dovanas šios narės: 1. SLA 134 
kuopa, 2 — Helen Vengeliaus- 
kas, 3 — Ona Malonis, 4 — P. 
Senulis, 5. — H. Čižauškienė, 6

Tikroji Priežastis

Neurologai tikrina, jog dau- 
elis ir nervų pakrikimų yra su­
keliama žadihtuvo 
clock) skambėsiu. Aštrūs žadin­
tuvo garsai, kurie pažadina iš 
miego, keuksmingi organizmui, 
o ypač turint širdies ligą.

Geriausia būtų sugalvoti tokį 
žadintuvą, kuris paskirtu laiku 
sugrotų malonesnę muziką.

Patriotizmas, jeigu jis yra į 
puolamojo pobūdžio ir įgyven­
dinamas kitų kraštų sąskaiton, į 
yra blogybė, o jeigu grindžia­
mas simpatija kitiems kraš­
tams, tai dorybė.

— Thomas Hardy.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerkiės 
Ligos. — Pritaiko akinius.

2858 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 ik
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kiti 
laiku susitarus.

.Ofiso telefonas:
PRospect 8-322S
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. C. K. BOBELIS

— Delko moterims sunkiau 
pasiekti šimto metų amžiaus?

— Jos, mat, dvigubai ilgiau 
sustoja prie jaunystės metų...

•3E

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS i 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Inkstų ir šlapumo takų

iTel. PRospert 6-1795

i 2300 W. 51st St., Chisago, T 

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

Trys Chicagiečiai Grižo 
Iš Ilgos Kelionės

Po gražių ir linksmų atosto­
gų, kurias praleidoma kelionė­
je per New Orleans, Tennessee, 
Kentucky ir kitas valstijas, kur 
gamta yra puošni. Bet oras pa­
sitaikė Floridoje gražus ir il­
giau ten buvome apsistoję.

Jūros vanduo labai mums pa­
tiko, nes gera maudytis. Aplan­
kėme savo gerus pažįstamus ir 
grįždami, sustojome pas savo 
gimines Peter Lukas, Columbia, 

. S. C. Jie augina gražias dukre- 
les. Turi dirbtuvę išdirbant 
trokams dalis. Jie yra plačiai 
pagarsėję.

Taipgi brolis Alfonsas Lukas 
Charleston. Jam ir gerai se­
kasi. Buvo kariuomenėje ma­
joru. Dabar, grįžus į namus 
prie kasdieninio darbo, malonu 
prisiminti įgytus kelionėje įspū­
džius ir pergyventus momen­
tus.

Su mumis keliavo ir mūsų 
^eradarvs Juozas Mattas, kuris 
irgi turėjo daug smagumo besi- 
važinėjant. Jis pagyrė' savo 
bendrakeleivį Joną Vaišvila už 
gerą maršruto sutvarkvma

Frances Vaišvilas.

Už išlaimėjimus viso pajamų 
buvo 127 dol. Iš jų 100 dolerių 
įteikta kapinių valdybai, pamin­
klo statymo lėšoms padengti, 
likusius — 27 dol., paskirta ati­
dengimo dienoje dr. V. Kudir- 
os paminklui gėlėmis papuošti.

Dovanų laimėtojai: 1 — Ona 
Malonis, 3957 S. Rockwell St., 
2 — Juzė Visackas, 2843 W. 71 
St., 3 — p-nas Vikšraitis (per­
davė P. Senulis), 4 — S. Sase- 
vičienė, 4410 S. California Ave., 
5 — Carol Norbut, 3221 N. 64th 
PI6 — p-nas Zubusk, 3221 No. 
Natches Avė., 7 dovana — p- 
nia Gronskis, 2738 W. 60 St.

Gegužinė irgi neblogai pasi­
sekė. Komisijos pranešimas vie­
nu balsu priimtas ir nuoširdi 
padėka: radio valandėlių vedė­
jams — S. Barčus ir L. Vana- 
gaitienei, laikraščiams: Sanda­
rai, Naujienoms, Tėvynei, narių 
išlaimėjimams dovanų ir valgių 
aukotojoms ir visą dieną dirbu-

Siuvame Drabužius
Pagal Užsakymą

Vyriškus ir Moteriškus

Turime 30 metų patyrimo šio­
je srityje. Taipgi taisome senus 
drabužius.

Medžiagą kostiumams galite 
pasirinkti iš mūsų turimų pa­
vyzdžių.

Jurgis Eidukevičius
2416 West 45fh Place

CHICAGO, ILL

Kreipkitės į namus po 7 vai. 
vakare.

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų n r 
orekybcs pastatų. Jūsų pati 

rinkimui turime virš 30(1
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.

=] □ t^^=] □ t=^=] □ EK

BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

; Phone Y Ards 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH ‘
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, Ill 
Savininkai I. ir B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Sietus po 

Laidota ų.

Moderniški Vitswo ii Dviejų 
Kambarių Numukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Fh

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.r 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

YA 73t4455 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Snecialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

St 
iki 
iki

Kampas 47 ir S. Hermitage
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel:

Valandos: Tik

PRospect 6-193*1 

pagal susitarimą

SnoK

Victoria Kutchins

Trečioji dukrelė, Victoria, bai­
gė pirmuosius metus mergaičių 
Maywood High School Evansto­
ne. Užbaigus aukštesniąją mo­
kyklą, ji irgi lankys universite­
tą.

Visos trys mergaitės studija-

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

B. R.. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Geriausia vieta apsistoti, 
demiški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam­
bariai apšildomi natūraliu g- tu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Mo- 
gra-

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding
Invitations

Q\iimam užsakymus iš kitų miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill. 

Telephone YArds 7-4789

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 7Ist Street

(71st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm.. antrad.. ketv ir rx'njt 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. TreHa i 
ir šeStad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Alllf

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
ON

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Tout SOTIM

INSURED

otf tora

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta­
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo $21 Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILL WORK!
3554 So. Halsted Street YArds 7- 2576 I

(69-os ir Maplewood Av. kampj

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar?
Šeštadieniais 1-4 vai. p-p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURG 

802 WEST 31»t STREET
Priėmimo valandos: kasdl 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak 
ftdftilltnlMli M p. p.
Sekmadieniais uždaryti



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

jtai ir po kiekvieno valgio reikia
• dantis išplauti su šepetuku, nau- 
I dojant patinkamus dantims mil- 
■ telius ar kurią dantų pastą.

CHICAGOS ŽINIOS
Įšveniintas Jaunas Kunigas

Kai Pradeda Reikštis 
Kūne Nenormalus 
Prakaitavimas

žmonių, kurie Worcester, Masskenčia į 
nuo nemalonaus prakaitavimo j 
arba nuo mediciniškai vadina- į 
mos “hyperhydrosia” ligos, ku- Lietuvių Piliečių Klubas 
ri išsaukia negero kvapo pra- Statysis Namą už $400,000 
kaitą.

Toks prakaitavimas gali atsi-1 
rasti dėl įvairių pnęžaščių. Tik 
gydytojas sugebės nustatyti hy- 
perhydrosijos tikrą sukėlėją1 
bei priežastį ir tik medicinoje' 
išmanąs specialistas padės šio' 
nemalonaus reiškinio nusikra-1

Birželio 13 d. Lietuvių Pilie­
čių Klubo susirinkime, išrinkta 
nardo statymui komisija. Namas 
nurrtatomas statyti Vernon gat­
vėje- Pagal architekto prane­
šimą, kaštuos apie 400,000 dol. 
Kasoje turi per 260,000 dolerių. 
Pradedama laužyti galvas, kur 
reiks gauti likusieji. Rodos, 
kad yra pinigų! Tačiau nerint

Daugeliu atvejų blogo,kvapo 
prakaitavimas būna sustabdy­
tas, pakeitus maitinimosi būdus įsigyti geresnį namą, to neuž- 
ir VBlgius, dažniau keičiant bal- ! tenka. Vėliau pranešime kaip 

ir kojines bei kiekvieną' tas įvyks, 
besimaudant. -----------

Sekmadienį, birželio 18 dieną 
Ziono Evangelikų Liuteronų 
Lietuvių parapijos bažnyčioje į 
kunigus buvo įšventintas Spring 
fieldo Seminariją baigusis Jo­
nas Juozupaitis. Šventinimo ap­
eigose dalyvavo 7 liuteronų ku­
nigai. Pamokslai ir šventinimo 
apeigos buvo anglų ir lietuvių 
kalba.

Lietuvių kalba pamokslą a- 
pie ganytojo siuntimą pasakė 
Ziono parapijos klebonas kun. 
J. Pauperas. Choras, vadovau­
jamas Povilo Mieliulio pagie­
dojo dvi choro giesmes.

Kunigas Jonas ir jo žmona y- 
ra anksčiau buvę aktyvūs cho­
ro dalyviai. Kunigas Jonas Juo­
zupaitis yra paskirtas į Šv. Jo­
no Liuteronų Parapiją Water­
bury, Conn, valstijoje.

pamaldų parapijos salėje 
suruoštos vaišės, kurių 
jaunam kunigui buvo į-

tmius 
dieną

daug prie “B. O.” (Body 
patentuotų vaistų bei 

niu. Vieni iu neutralizuo- 
kiti 
lai- 
nei 
nei 
ne-

Aukšt. mokyklas baigė: Alek­
sandras Kuzmickas, Patricija 
Geldauskaitė, Danielius B. Glo­
rias, Joana Pucilauskaitė 
Margariat Navickaitė.

buvo
metu

’ teiktos įvairios dovanos ir pa- 
j sakyti nuoširdūs sveikinimai 
Parapijos Tarybos ir Parapijos 
Moterų Draugijų vardu.

Žemaičių Klubo Piknikas 
Įvyksta šį Sekmadienį

Kazi-
Bara-

________ g A ft fe

ŠEIMININKĖM
PATARIMAI
Kaip Pasigaminti Pienišką 
Daržovių Sriubą

Lietuvišką daržovių sriubą 
gaminama sekančiai:

Paimkite 6 bulves, 2 morkas, 
ketvirtą dali kopūsto galvos, 1 
šaukštą sviesto, 1 kvortą pieno.

Visas daržoves paruošti taip, 
kaip ir kitoms sriuboms, būtent 
— bulves supiaustyti mažais ke­
tvirtainiais, morkas galima su­
trinti stambia tarka, kopūstus 
supiaustyti į mažesnius gabaliu­
kus.

Daržoves reikia išvirti maža­
me kiekyje vandens. Pirmiau 
dėti tas, kurios ilgiau verda, 
paskui kopūstus ir bulves. Kai 
daržovės išvirs, sriuba užbal- 
tinti saldžiu pienu, pridėti drus­
kos ir sviesto. Supylus pieną, 
geriau nebeužvirinti, tik pakai­
tinti.

i'ii i. rnX

Naujas Antibiotikas kuris sėkmingai veikią prieš ’ tiems antibiotikams, 
kvėpavimo kelių, ausų, dantų ir ---------------

Amerikiečių rinkoje pasirodė virškinimo organų infekcijas, 
kurios parodė atsparumą ki-naujas vaistas — Declomycin,

Jaunystėje dienos būna trum­
pos, o metai ilgi; senatvėje me­
tai tįūna trumpi, o dienos ilgos.

— Panin.
' ST .FRANCIS BOYS’ CAMP

Libertyville, Illinois

(Only 35 miles North of Chicago)
The Camp where the Ideals and Spirit of St. Francis are Fostered

Conducted by the Franciscan Fathers & Seminarians
For Boys Ages 8-13 Inclusive

RATES: $25 Per WEEK—$225 Per SEASON 
1961 Season: JUNE 18—AUGUST 19

Write to:
CAMP DIRECTOR

Business Opportunity

COMPULETE 140 F. Dry clean­
ing plant — inc. 4 Rm. apt. 2 B. 
R. reasonable rent. Only plant 
in rapidly growning area. Cash 
and carry & wholesale gross 
sales $30,000. Will sell for re­
placement cost of equipment & 
inventory. $12,500. Write Box 
1212, Lithuanian Paper, 139 N. 
Clark, Chicago 2, Ill.

ST. FRANCIS BOYS' CAMP
P. O. BOX 177

LIBERTYVILLE, ILL.

PHONE:
EMPIRE 2-3128 PEARL’S 

PLEASANT LODGE

Odor) 
priemi 
ja blogą prakaito kvapą, 
gi prakaitavimą trumpam 
kui sustabdo. Nei vienas, 
kui sustabdo. Nei vienos, 
kitos iš šių priemonių, deja,
pašalina prakaitavimo priežaš- 
ties, tik prakaitavimą sustabdo 
ar nemalonų kvapą “užmuša”.

Visos tos mostys, skystimai, 
“popieriniai” specialiais vaistais 
permirkyti, lapeliai yra sveika- ' 
tai net pavojingi, nes sustabdo 
normalų prakaitavimo procesą.

Vieton ieškojus išsigelbėjimo 
“Body Odor” priemonėse, pro­
tingiau yra stipriau ir įvairiau Į 
maitintis, dažniau — netgi ry­
tais ir vakarais trumpai pasi­
maudyti ir po poros dienų keis­
ti skalbinius.

Jei tos naminės priemonės ne­
padeda, būtinai reikia kreiptis 
pas gydytoją, kuris suras nema­
lonaus prakaitavimo tikrą prie­
žastį ir padės tokio prakaitavi-

Šiomis dienomis mirė 
mietas Chesnis, Katryna 
nauskienė ir Ona Gurevičienė.

Fordo beach wagen 
ir gavo leidimą

dieną lankėmės
Gražiai

va-

pas 
pri-

Kaikuriems žmonėms iš bur­
nos sklinda labai nemalonus 
kvapas. Šio reiškinio priežastys : 
randasi arba nosies vadinamoje ' 
duobėje (dauboje) arba virškini- ! 
mo trakte.

kvapo iš burnos nusi- 
lepadės jokie gurgulia- 
r antiseptinėm priemo- 
vimai, bet tenka prašy­

ti gydytojo pagalbos, nes tik jis 
suras

kratvti

nurodys tim

■

nalonu iš burnos 
ir sugedę dantys, 

su dentistu padės 
zarkyti. Be to, ry­
sis, o jei galima,

Aplankėme So. Bostoną ir 
Erockiona 

c.

Birželio 7 d. su kaimynu Do­
mininku Mažeika aplankėme p- 
nią Juliją Arlauskienę. Pasitei- 
ravom kaip sekasi jos biznyje. 
Jos sūnus Arlauskutis šiemet 
baigė aukštesniąją mokyklą. Įsi­
gijo naują 
automobilį 
žinėti. ‘ 

| Tą pačią
' p-nus Jurgeliūnus.
ėmė, apredė gražų- sodą, daržą. 
Prisisodinę įvairiausių daržovių, 

i gėlių, uogų, kaip agrastų, ser- 
Į bentų, mėlynių, žemuogių, avie- 
j čių.

P-nai Jurgeliūnai mus pavai- 
i šino įvairiais gėrimais ir val­
giais. O taip pat, bekalbant, 

i sužinojome, kad serga Petras 
Vaičiūnas. Turės, dar apie 6 

■ savaites išgulėti lovoje.
Parvykome pilni įvairiausių 

įspūdžiu kupini. Dėkui p-nams 
Jurgeliūnams už taip nuoširdų 

‘ priėmmią.
Pas mus taip šilta, kad pra- 

• ‘kaitas kaip iš debesio p^las. 
Ar ir Chicagoje taip šilta?

I J. Krasinskas.

Kiekvienas žmogus trokšta 
ilgai gyventi, bet niekas neno­
ri pasenti.— Swift.

SAUSIO IR VASARIO
MENESIAIS

KAS PU MTN. 
DUODAMOS 

X is NAUJOS 
DOVANOS*

mokame už 
Hftlatkes 
taupmenas!

DIRBO valandos:
pirm. 9 iki S V. V.
antr. 9 iki 5 v. v.
t • ■ i ’. -— uždarytu 
V ’v. 9 ii i 5 V. V.
T ’M. 9 iki 5 V. V. 
s- !. 9 iki 1 v. p.P*

PADĖJUS S500.00
AR DAUGIAU

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėja*

Mmiwiiis
AND LOAN ASSOCIATION

1447 S. 4 9 th COURT, CICERO 5 0, ILL., Bl 2-139 7, TO3 3131

Žemaičiu Kultūros Klubas 
sekmadienį, birželio 25 dieną, 
Leppos sede, 8236 Kean Avė., 
rengia gegužinę. Pradžia 12 vai. 
Šokiams gros Ben. Pavio orkes­
tras. Šeimininkės pagamins ska­
nių užkandžių. Prie baro bus 
įvairiu gėrimų ir, be to, šiaip 
įvairių pamarginimų.

Komisija deda visas pastan­
gas, kad parengimas — geguži­
nė būtų linksma ir, kad visi bū­
tų patenkinti. Kviečiame visus 
narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai dieną praleisti su 
maičiais. * ? ■ f

KIŠKIU TARPE c.
Kas girelėj, kas girelėj, 
Kas žaliojoj dedas, 
Vaikšto kiškis su kiškiene 
Ir kiškelį vedas.

Kiškis lazdą rankoj laiko,

Šį

ze-

O kiškeliui nabagėliui 
Linksma bėginėti.

— Kad atbėgtų, kad atlėktų
Čia šunyti^ piktas,
Greit jam šonuose kaulelio 
Sveiko nepaliktų.

' Taip kalbėjo senis kiškis
Ir lazda grūmojo,
O kur buvęs, kur nebuvęs, 
Štai šunytis loja.
Metė kiškis savo lazdą,
O kiškienė skėtį,
O kiškutis Voš paspėjo
Jš paskos dulkėti.

Te j girelėj, toj' žaliojoj
Taip tai atsitiko,
Kad ant kelio vien tik skėtis 
Ir lazdelė liko.

Lūpose saldus, širdyje kartus.

ST. FRANCIS

HOSPITAL

Continuation Care 
Center

Devoted to the Care of Long 
Term . and Chronically Ill 

Patients—Adults and Children

WE OFFER:

• Full Hospital Facilities
• 24-Hour Nursing Care
• Completely Equipped

Therapy Departments
• Spasious Grounds
• Air-Conditioned Rooms
• Special Diets
• Resident Chaplain

4 Hrs. out of Chicago on 
the Burlington R, R 

RATES
From $8.00 Per Day 

Call cr Write
ST. FRANCIS HOSPITAL

Burlington, la. PL 2-4564

Vyšnių Sriubos Virimas

Kadangi neužilgo turėsime 
daug vyšnių, tai pabandykite 
išvirti iš jų sriubą, kurią nuste­
binsite savo namiškius ir sve­
čius.

Paimkite vieną kvortą vyš­
nių, vieną šaukštuką cinamono, 
šaukštą bulvinio krakmolo, pu­
sę svaro cukraus, pusę šaukšto 
miltų.

Vyšnias nuplauti, išimti kau­
lelius, užplikyti verdančiu van­
deniu kad apsemtų, sudėti cu­
krų ir cinamoną ir pavirinti 10- 
15 minučių. Paskiau sudėti krak 
molą (atarch) arba miltų ir už­
virinti. Po to atšaldyti ir pridė­
ti rūgščios grietinės.

Kaip Seniau Rinkdavo 
Vilniaus Burmistrą?

: ' .f h

Vilniaus miestas nuo pabai­
gos 14-to šimtmečio turėjo savi­
valdybę ir rinkdavosi burmistrą 
arba miesto galvą. Rinkimuose 
galėjo dalyvauti .tik tie miesto 
piliečiai, kurie turėjo kokią nors 
nekilnojamą nuosavybę, krau­
tuvę ar dirbtuvėlę..

Kvalifikacijos kandidatams į 
burmistrą irgi buvo aiškiai nu­
statytos. Jis neprivalėjo būti nei 
perdaug turtingas, nei beturtis; 
ne žinomas melagis, ne vyresnis 
kaip 90 metų amžiaus ir kurio 
žmcna nevaldo.

Nuskirtą dieną Vilniaus pilie­
čiai susirinkdavo prie miesto 

Rotušės, gale Didžiosios gatvės, 
ir už kurį kandidatą garsiaus 
surikdavo, tas ir būdavo išrink­
tas.

Po rinkimų balsuotojams su­
rengdavo puotą. Iš užsilikusių 
1558 metu užrašų matyti, jog 
toms vaišėms iš miesto iždo bu­
vo nupirkta du jaučiai, 16 stati­
nių alaus, 60 bonkų degtinės, 
ducnos, piernikų, saldainių, im- 
biro, citrinų, 16 gorčių"’ midaus 
ir kitų dalykų.

Pas mus dabar visokie vaiši- 
I nimai įvyksta prieš rinkimus, 
kad daugiau patraukus savo pu­
sėn balsuotoj.ų.

~ atostogos“
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F.W.C.LAXC
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelk 
Su valgiu arba patys galite 

pasigamini!

Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida

Tel. Tampa 310-C64 
Savininkai

National Firm
Has several choice factory dealerships epen in Illinois, Ind., 
Mich, and Wisconsin. Our Products have proven sure and ex­
tensive in sales and new demand products open new outlets in 
multi-million dollar market.

PRESENT MANAGER-DEALER NETTING 
$24,000 to $45,000 ANNUALLY

Sales ability or sales management experience and 
posit is all that is required to get in on the ground 
factory training and guidance assures immediate 
those who qualify. For further information write:

M. J. C. BOX 517,
Lithuanian Newspaper, 139 N. Clark St., Chicago 2, Ill.

SHELTER CARE HOME

a $900 de­
floor. Fast 
income to

Round the Clock Care 
"Happiness is better than a pill".

State Licensed and Approved. 
You are cordially invited to in 
You are cordially invited to in­
spect our home from 2 to 4 PM 
and 7 to 8 I’M. or please call for 
personal appointment ID 2-2828.

Owner and Operated by 
PEARL KROLL

Personal care or your inquiry 
invited regarding our special 
self care plan. — Write:

594 E. Grant — Watseka, Ill.

Engineers-Development
The Celanese Plastics Co., a division cf Celanese Corp, of Ame­
rica, has openings for development engineers at its develop­
ment center in Prescott, Arizona. If you are a graduate engi-

Sweet Potato 
Pardavimui

Portorico, Nancy Halim Gold, 
Rush, All Gold, Red Gold ir 

neer interested in a career with one of the leading companies | rinktinių Portorico kokybių.
i

in the field of plastic packaking materials, send your resume 200 svarų $1.50, 500 svarų $2.50, 
giving 
etc.

complete details and salary requirements, availability, L000 $4, 5,000 svarų $18.75 ir 
t 10,000 svarų $35.00.

Visos rūšies raudonos bulvės 
yra geriausios kokybės ir ga- 

i rantuotos. Jcs tinka sėkloms. 
! Užsakymus siųskite raštu: 

MARGRAVE PLANT CO.
Gleason, Tenn.

Citizenship not required

THE CELANESE CO
Box 1550, Prescott, Arizona

IRREGULARITY
A PROBLEM?

Then you owe it to yourself to try this
NEW GUARANTEED

**Bacb •To'
You risk no money! You can’t lose with this Uncle 
8am Laxative Cereal plan. It’s guaranteed to help you, 
or you’ll get your money back in full 1

JUST TRY THESE 3 SIMPLE STEPS:

1. Buy 2 packages of Unde Sam Laxative Cereal rt 
your grocer’s.

2. Eat 2 generous servings each day.

3. Be sure your diet includes plenty of liquids.

It’s that simple! Finish both packages, If not com­
pletely satisfied, just send us the 2 box tops. We’ll 
refund your entire purchase price. Ready-to-eat Unde 
Sam Cereal is a delicious blend of toasted whole wheat 
flakes and whole flaxseed. You’ll love it!

IRREGULAR DUE TO NEW
LOW - CALORIE COMPLETE LIQUID DIET?

Medical authorities proper dleti should pro­
vide adequate bulk. Uncle Sam Cereal fumishea 
necessary bulk to maintain normal regularity. 
Only 140 calories for complete-serving with 
skim rni!k and no-calorie sweeteher. (3/4-cup 
Uncle Sem, 111 calories ... 1/3-Cup skim milk, 
29 calories.)
‘For Over Half c Century . A Regularity Favorite”

Unde Sam Breakfast Food Company Omaha^ hkix.

[LOCKER AND HARDWARE— 
i In good fishing and hunting 
I territory. Have groceries, 
! meats, hardware and lockers, 
j By owner cniy $22,500 West- 
| boro Locker & Hardawer, West­
boro, Wis.

Household Help

HOUSEKEEPER
Live in. Experienced. Cook­

child care. Own room, TV. 
Other help. Hilltop 5-6688.

Real Estate for Sale

5344 SO.. LAWNDALE. — By 
owner. 2 bdrm, brk, large attic, 

1 full bsmt; flood control; tile 
1 bath and kit; storms, screens; 
: fence; carptg. Gar. CA 5-0491.

i OAK LAWN: Cape cod, 3 Bed- 
rcoms. 2 car gar, full bsmt, 
gas ht. Lot 75 x 135. Many ex­
tras. Exceptionally good buy.

i Priced for quick sale by owner.
GA 4-5178

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

VICINITY OF 73rd and Her­
mitage. Immed. Cccup. 5 Rms.

12 bdrms, frame. Encl, porch, 
full bsmt, tile cab. kit. gas ht.

IS. S. 2 car ^gar. 29 x 125 lot.
u Priced $14,200. By owner.

PR 6-0243.

SPAUDOS DARBUS
★ Pakvietimus
★ Biznio Korteles

* Programas
★ Tikietus

INCOME PROPERTY—7 apts 
. 5-4s, 1-5, 1-6 and 1 store. Reated 
I Prt. bath. Posible income $6,- 
) 840. Exp. $3,422. Price by own­
er $30,000. 1701 S. ASHLAND.

SE 3-9103, Geller.

★ Vokus
* Vaiskus

* Vestuvėms
Pakvietimus

SANDARA
840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Telephone Y Ards 7-4789

9 LOTS Trailer — on Castle 
Rock Lake. 150, frontage, nicely 

1 wooded ant secluded area. Won- 
Į derfui privacy. Can split into 3 
sections if desired. Good fish­
ing, boating and recreation. 
Good black top road, utilities^ 
20 mi. Wise. Dells. Call or writd 

i Paul Heibel Brodhead ,Wis> 
| j Owner. TW 7-2676.
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KAS NAUJO 'einamomis sąlygomis jaunimo 
repeticijoms.

CH! CAG OJE
Ir tos Artimose Lietuviškose Kolonijose

TRUMPOS
ŽINIOS

Chicagoje išeinąs laikraštis kuris laikas turi gražią vasar- 
“South Town Economist” įdėjo 
pirmame puslapyje lietuvaičių 
paveikslą, kurios debiutuos šio 
šeštadienio gintariniame baliuje.

Dainininkės Balsas 
Nuvijo Užpuoliką

balsą 
yra ne tik smagu, bet kartais ir 
labai naudinga. Tą patyrė p-nia I 
Sonia Borisienė, gyvenanti 5126 į 

So. University Ave.
Aną dieną kas tai paskambino 

į p-nų Borisų duris. Kai šeimi­
ninkė atidarė duris, tai juodu­
kas paklausė apie buvo išnuo­
mavimą, bet tuom pat sykiu at­
statė revolverį ir 
į vidų.

Bet tuom tarpu 
nė stipriai suriko 
no balsu 
gando ir 
pešęs.

Purėti gerą dainininkės

Mutual Federal Savings 
Įrengė Automobiliams 
Pastatyti Aikštę

Majoras Daley paskyrė teisė­
ją Al. F. Wells į Chicagos ko­
mitetą paminėti Pavergtų Tautų 
Savaitę.

P-lė Olgo Sokaitė atskrido iš 
Kalifonijos paviešėti pas savo 
sesutę p-nią Aldoną Brazis.

Persikėlė Gyventi Į 
Marquette Parką

Diana Kudirkaitė, 14 metų, 
_T . v ,. . savo gimtadienį birželio 22 ce-Nugriovus salimais stovėjusius ■ t u T t» L-jA , „ , , „ . įlebravo La Rabida sanitarium.

. SaVmgSLJi yra duktė Jono ir Stellos Ku- 
' erma oa ’ cinku, 5759 S. Peoria Ave.

i automobiliams pastatyti aikštę,' 
i kurioje galės sutilpti daugiau
kaip 30 mašinų.

Taigi, šios bendrovės kostu- 
mieriams nebereikės sukti gal- • 
vos kur pastačius savo automo-

jau 
ben-

buvo beeinąs , ... x .i bilį, nes tokia vieta jiems 
yra parūpinta šalę pačios 
drovės cfisu.

p-nia Borisie-
aukštu sopra-

kad užpuolikas išsi- I
idūmė įauk, nieko neJ Paminės Gimtadieni

Geras mūsų tautietis Jonas 
j Selickas savo gimtadienį atžy- 
I mės birželio 24 — lietuviškoje 

P-nia Alice Uzemeck, 4019 S. ( joninių šventėje.
Rockwell St., grįžo iš Kanados,-----------------
kur praleido trejetą, savaičių n Ą j- U Milakniai 
viešėdama pas savo brolį Praną| L'*’ “ U. ITUiaKBiai
Ancevičių, Oakville, Ont. Kelio- Sulaukė Viešnios 
nė jai buvusi gana smagi. I 

GRĮŽO IŠ KANADOS

Parėmė Reikmenimis 
Labdarybės Ūkį

Pastaromis dienomis labdary­
bės ūkio įrengimui paaukojo 
baldų ir kitokių naminių reik-[dama į 
menų sekantieji: Roosevelt Fur­
niture Co., kurios savininkai y- 
ra p-nia Nellie Bartulis ir Fe­
lix Raudonis; p-nai Mykolas ir 
Regina Simokaičiai, 2534 W. 64 
St.; p-nia Elsie Ragažinskienė, 
2819 W. Barry Ave.

Taipgi Jonas ir Kazė Petkai, 
1745 E. 83 St., Agnes Snyder, 
942 W. 31 St. ir kiti. Visiems 
aukotojams Amerikos Lietuvių 
Labdarybės Draugija taria nuo­
širdžią padėką.

Šiomis dienomis iš Kauno at- 
1 skrido Elzbieta Konkulevičienė, 
' 75 metų, pas dukrą Haliną ir 
: žentą Dr. Antaną Milaknius, 
Į 5638 N. Western Ave.

Ji atskrido iš Maskvos į Chi- 
cagą per 22 valandas, persikel- 

amerikiečių lėktuvą
Briuselyje.

Pardavė Savo Biznį

Richardas ir Adelė Mikšiai 
pardavė savo geležinių reikme­
nų (hardware) krautuvę, 3990 
Acher Avė., ir išsikraustys gy­
venti prie 91 gatvės ir Crandon 
Ave.

P-nia Adelė Mikšis yra pirmi­
ninkė Chicagos Lietuvių Mote­
rų Klubo.

Šiandien Bus Palaidota 
Katarina Balchunienė

M. Lukaiiytė Užbaigė 
Farmaceutikos Mokslą

Margareta Valtrauta Lukaity- 
jtė, Jono ir Margaretos duktė 

Ilgokai sirgusi, birželio 19-tą j bakalauro laipsniu baigė far- 
dieną mirė 
nė, žmona 
jo Juozo 
laidotuvės 
penktadienį, 10 vai. ryto, -iš 
Lackavičiaus koplyčios, 2424 W. 
69 Street, į Tautines Kapines.

Katarina Balchunienė buvo 
narė Sandaros 100 moterų kuo­
pos, Teisybės Mylėtojų Draugi­
jos, ir SLA. 36 kuopos. Ji buvo 
gimusi Angliniškių kaime, 
Kruonio valsčiuje, o Amerikoje 
išgyveno 59 metus.

Katarina Balchunie- 1 macistės mokslą ir pradėjo savo 
žinomo mūsų veikė- išmokslinimo srityje darbą.
Balchuno. Jos

įvyksta
10 vai.

Tėvai šiam įvykiui atžymėti 
šiandien, buvo suruošę šeimyninį pobūvį.

Jaunai farmacistei palinkėta 
daug geros sėkmės darbe ir gy­
venime.

Padėka Kaziui Ūkeliui

P-nia Blanche Kezes, p-nia 
Constance Hofer-Baltutytė, p-nia 
Bernice Yanas ir p-nia Kristina 
Austin buvo šeimininkėmis Chi­
cagos Lietuvių Moterų Klubo 
susirinkime, pereitą trečiadienį, 
Ridge Country Klube.

Rožė ir Jonas Tijūnai, gyvenę 
3225 So. Union, šiomis dienomis 
pardavė savo turėtą nuosavybę 
—namus ir persikėlė gyventi į 
pietus — Marquette parką.

Kadangi ilgesnį laiką išbuvo 
Bridgeporte, tai su juo buvo 
gerokai susigyvenę ir gailisi pa­
likę lyg antrąją tėviškę.

Juozas Drasutis, 8445 S. Gil­
bert Court, mirė sulaukęs 77 
metų amžiaus. Jis buvo gimęs 
Ramygalos valsčiuje, Eržiškių i 
kaime. Amerikoje išgyveno 51 
metus.

Edvardo ir Eleonoros Uze- 
meck, gyvenančių Skokie, Ill., 
sūnus ’
mokyklą ir rudenį stos į Illinois 
universitetą.

Parduoda Chicagos Lietuvių 
Auditorijos Šerus

Našlė parduos kontroliuojan­
ti skaičių Chicagos LietuviųAu- 
ditorijos serų, 3133 S. Halsted 
Street, labai prieinama kaina. 
Pašaukite Edw. Chernauską, 
telefonuojant Spring 4-3788 del 
platesnių informacijų.

Juozas ir Mare Ročkai
1 * j * — * T1. ‘ * Atidarė West Sidėie 
lo it* cino i I hnniQ • *

Antroje Dainų Šventėje cho­
rams vadovaus šie dirigentai: 
Aleksandras Aleksis, Bronius 
Budriūnas, Julius Gaidelis, Al- 
fonas Mikulskis, Stepas Sodeika, 
Kazys Steponavičius ir Alice 
Stphens.

Valgyklą “Gintaras”

Sena lietuviška kolonija West 
Sidėje dabar turi gražią valgyk­
lą “Gintaras”, kuri atsidarė per­
eitą savaitę ir turi gero pasise­
kimo.

Valgyklos savininkai Juozas 
ir Marė Ročkai, nupirkę iš kitų 
už ketvertą tūkstančių dolerių, 
pridėjo dar dešimts tūstančių 
dolerių jos vidaus modernizavi-

Žinomas mūsų darbuotojas 
Kazys Kriščiūnas, gyvenąs Be­
verly Shores, Ind., savo gimta- muį jr išpuošimui. Valgykla yra 
dienį atžymėjo birželio 20. Į 2151 W. Cermak Road.

Juozas ir Marė Ročkai anks-
Stanley ir Julia Mankai, 10912 čiau turėjo “Palangos” valgyk- 

S. Artesian Ave., birželio 22 ce- 
lebravo 32 metų vedybinio gy­
venimo sukaktį.

Antanas ir Elena Uzmec- 
kai, gyveną Town of Lake, nu­
sipirko namą Evergreen apylin­
kėje, 9804 S. Springfield Ave., 
kur pradžioje liepos mėnesio per­
sikels gyventi.

lą Marquette Parke ir turi šio­
je srityje'^eto patyrimo. Lietu­
voje būdamas p. Juozas Ročkus 
irgi vertėsi restorano bizniu.

rGJ.Ų.’
P-nai A. ir V. Cukurai 
Įsikūrę Prie Fox Lake,

P-nia Bernice Ambrose, 6800 
So. Artesian Ave.,' birželio 27 . 
dieną paminės savo gimtadienį 
šeimos narių tarpe. Ji turi jau 
16 anūkų.

Dainininkės Vitos Valikonytės 
vestuvės su Geraldu Talandžiu 
įvyksta liepos 1 dieną. Puota 
rengiama p-nų Talandžiu rezi­
dencijoje, Crete, Ill.

Gražiai 
III.

Bridgeporto Tautinio Moks­
leivių Ansamblio globėjai reiš­
kia gilia padėką Kaziui Ūkeliui, 
907 W. 34 Place, kuris mielai

KATARINA BALČIŪNIENĖ

1

Lietuvos atstovas Juozas Ka- 
ieckas su žmona ir Latvijos at­
stovas Arnold Spekke atvyksta 
iš Washington© dalyvauti Dainų 
Šventėje.

vietę Fox Lake, III. Vieta la­
bai graži ,ant upės kranto ir la­
bai chicagiečių mėgstama, ypač, 
sekmadieniais, apįilan koma. 

Chicagiečiai jų seni prieteliai 
bei pažįstami maloniai bus pri­
imti.

Anksčiau gyveno Chicagoje, 
18 apylinkėje. Vertėsi bizniu. 
Gražiai su visais sugyveno ir 
kiek toliau apsigyvenę, vis ne­
užmiršta pažįstamų. Sekmadienį 
geriausia pas juos praleiti, 
nėra toli.

Jaunasai Antanas rengiasi 
stoti į Lawrence College, Ap­
pleton, Wis. studijuoti teisę.

Jis yra anūkas Antano ir 
Onos Valukų, savininkų vasar­
vietės Townsend, Wis.

Lietuvos Vyčiai Rengia 
Pikniką Liepos 4-tą

nes

Užbaigusiai

Baliu
Evergreen I 
gai užbaigė 
aukšt. mokv

Sveikins Vardinėse
Northside Jonus

Artėjančioje Joninių šventėje 
norėčiau pasveikinti North Side j 
gyvenančius Jonus jų vardinė­
se: Joną Jakubonį, Joną Jasin- 
ską, Joną Draugelį, Joną Atkū- 
ną, Joną Kalpoką, Joną Mont- 
vidą, Joną Raillą, o taipgi esan­
tį šiuo metu Floridoje—Joną 
Benikaitį.

Tradicinis Lietuvos Vyčių 
piknikas įvyksta liepos 4 dieną, 
Bučio darže. Laukiama svečių 
ir iš tolimesnių apylinkių. Šo­
kiams gros orkestras ir veiks 
virtuvė su visokiais užkan­
džiais.

Kurie neturite automobilių, 
tie galės nuvykti autobusais. 
Dėl rezervacijų pašaukite: Al. 
Dagis, WA 5-6662.

Visi turintieji knygutes dova­
noms, siųskite jas į Vyčių salę 

'■ arba V. Sampškai.

ruostis moKytojos profesija
Tėveliai dukters baigimo 

kyklos proga, iškėlė gražias 
šes ir iš giminių bei pažįsi 
susilaukė vertingų dovanų, 
bai džiaugiasi jos bobutė, 
bora Pocienė, anūkės pasi 
mu moksle

Nebūk piktas — tuoj

Vaišes Pas Andrišiuna 
Ši Šeštadieni

i;

Draugas

Smagu Buvo Paviešėti 
Pas A. Šinkūnus

Eisenhower Golfo Konieste
Įvykstančiam Chicagoje lie- 

| pos 27-30 d.d. golfo konteste da- 
! lyvaus ir buvęs prez. Eisenho- 
I wer, kuris losiąs kaipo 60 metų 
i vyras.

Midland Savings B-vė 
i Teikia Dovanas

Šio mėnesio 13 dieną susitarė NailjiemS TaupytojamS 
keletas nortsaidiečių, nuėjo pa- J _____rJ *
sveikinti Antaną Šinkūną. Tai!
buvo: p-nia Tilas, Antanas Wal-į _ August Saldukas, Midland! 
skis, Kazimieras Vikanis su sa- Savings and Loan Ass’n prezi- 
,vo žmona. P-nai Vikaniai atsi- dentas, praneša, kad visi lietu-į 
vežė vieną moterį,
vardę kažin kaip neįsikišau sau 
į galvą. Kad sudarius pusę tu­
zino, įsijungiau ir aš. Tai neti-1 skaitą su nemažiau, kaip $100 
ketai p-nams Šinkūnams, atsi 
radome jų bute. Žinoma, 
žmonės darys, juk lauk nemes. į 
Ir dar ko gero, p-nia Šinkūnienė Į 
mus visus skaniai pavaišino.

kurios pa-jviai, kurie birželio 15 — liepos 
15 dienomis Midland bendrovė­
je atidarys naują taupymo są-

Antanas Valukas Baigė 
Aukštesnę Mokyklą

Bridgeportietis verslininkas 
Jonas Andrišiūnas, birželio 24 
d. iškilmingai švenčia savo var­
dadienį. Pagerbimo vaišės įvyk­
sta jo jaukioje svetainėje, 700 
West 31st Street.

Visi atsilankiusieji 
gerbimą, jo gerbėjai, 
bei svečiai, šia proga, 
šinami skaniais užkandžiais ir 
gėrimais.

Prašoma visų gausiai atsilan-

įnašu gaus labai vertingą dova- 
kąjną: plastikinių piknikui indų 

komplektą arba inzoliuotą šil­
tam ar šaltam valgiui laikyti 
krepšį.

Midland Savings and Loan 
Ass’n adresas: 4040 Archer Avė.*, 
Chicago 32, Illinois^

Sūnus adv. Antano ir Onos 
Valukų, gyvenančių Palatine, 
III. — Antanas III užbaigė aukš­
tesnę mokyklą. Pereitą sekma­
dienį tėvų namuose buvo su­
rengta jam “graduation” ir gim­
tadienio puota, kurioje dalyva­
vo daug svečių.

į jo pa- 
draugai 

bus vai-

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 
8274 KEAN AVĖ. 

Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin­
ka visokiems parengimams erd­
vėse patalpose.

Mokam 41yį% DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME­
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n

Į gimusi Mickevičiūtė
3 gyv. 7159 S. Sacramento, Chicago, III.
! Mirė 1961 m. birželio 20 d., 2:45 vai. ryto sulaukusi se- I natvės. Gimusi Lietuvoje, Kruonio vals., Angliniškių kaime.
į Amerikoje išgyveno 59 metus.
, Paliko nuliūdę: vyras Juozas; du sūnūs: Juozas Balčiūnas i ir marti Agjnes; Edward Balčiūnas ir marti Aldona; dvi duk- I terys: Mildred Redman ir josios vyras Max; Florence Szczep- 
| kowski ir josios vyras Clarence; 8 anūkai, 6 proanukai ir 
g daugelis kitų gųninių, draugų bei pažįstamų.
j Priklausė Teisybės Mylėtojų Draugijai, SLA 36-tai kuo- I pai, Sandaros Moterų Klubo 100-tajai kuopai.

Kūnas pašalvotas Lackawicz koplyčioje 2424 W. 69 St
Penktadienį, birž. 23 dieną 10:00 vai ryto bus lydima 

iš koplyrios į Lietuvių Tautines Kapines.
Visi a. a. Katarinos Balčiūnienės giminės., draugai ir pa­

žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteik­
ti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnūs, Dukterys ir Gimtinės
Laidotuvių Direktorius Tel. YArds 7-1911

Antanas ir Varonina Cukurai

c

ę

c
f v e

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

29.95
49.95
99.95

Užuojautos Išraiška

i ; n '

Telef. SEdev

Mirus Katarinai Balchufiienei, jos vyrui Juozui Ralchu- 
nui, Chicagos Lietuvių Auditorijos direktorių tarybos pirmi­
ninkui, reiškiame giliausios užuojautos.

4071 Archer Avenue, West of California Ave
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Chicagos Lietuvių Auditorijos 
Direktoriai

Adolfas Kaulakis, Stella Kaulakis,
Jonas Jacko, Povilas Petraitis, 
Edv. černauskas, Petras Kenutis, 
Dr. Steponas Biežis, Tarnas Petkus

Visi Dal yvaukime!
JAV. ir KANADOS LIETUVIŲ

DAINŲ ŠVENTE
1961 m. liepos 2 d. 3 vai. po pietų

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
43 rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

Karvelio prekyboje
3322 So. Halsted St.

Maisto krautuvėje,
4359 So. Campbell Avė.

Marginiuose,
2511 W. 69 St.

Siangenbergo krautuvėje,
1447 So. 50 Av., Cicero.

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ

TEIKIA INFORMACIJAS 
ir .

PARDUODA BILETUS

2501 W. 69 St.,
Chicago 29, Ill.

PR 8-2283

kartu
šiuo H1

PAŠTU UŽSAKOMI, 
siunčiant piniginį čekį, 
adresu:

LITHUANIAN 
SONG FESTIVAL

2501 W. 69 Si., Chiacgo 29, Ill.

Dalyvauja Chorai iš JAV ir Kanados

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu — $145.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ___ .'___________________

Pūslėtos gumos supamoji _______________
21 col. Console televziijos setas_________
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiau 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų 

namų apyvokos priemonių.

i




